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Otwarcie pokazu rolniczego w Dębicy
Uznanie Generalnego Gubernatora dla wyników pracy ludności wiejskiej.

Dębica, 5 października. Generalny Guber
nator dr. Frank dokonał otwarcia powia
towego pokazu bydła i koni.

Jak  tego należało oczekiwać, ludność o- 
koliczna wykazała żywe zainteresowanie tą 
imprezą. Obok wójtów i sołtysów^ także li
czni mieszkańcy okolicznych wisi ' pospie
szyli do Dębicy, aby być świadkami otwar
cia pokazu. C zęść tycli gości przebyła nie
jednokrotnie poważne odległości wozami 
lub pieszo, nie cofając sic przed wszelkiego 
rodzaju trudami, zwią.za nenii z taką po
dróżą.. '

Na uroczyście udekorowanym terenie po
kazu powitał genialnego gubernatora dra 
Franka wraz z jego otoczeniem starosta 
powiatowy Dębicy. Po wstępnem sprawo
zdaniu agronoma powiatowego przemówił 
kierownik Głównego Wydziału W yżyw a
nia i Rolnictwa w Rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa prezydent Neumann, Któ
ry  w serdecznych słowach wyraził podzię
kowanie wójtom, agronomom i całej ludno
ści wiejskiej za wzorowo dokonane prace 
żniwne w tym roku

Z kolei Generalny Gubernator dr. 
Frank wystosował krótkie przemó

wienie do zgromadzonych.
Również Generalny Gubernator poświę

cił słowa wdzięczności pracy, dokonanej 
przez wójtów, agronomów wiejskich i cala 
ludność przy uprawie i zebraniu tegorocz
nych żniw. FodkreśliJ on przytem, iż uzna
je w całej pełni trudy, jakie poniósł każdy 
poszczególny rolnik na wsi w c ią su ubie-1 
fifych miesięcy, celem zabezpieczenia wy
żywienia całej ludności Generalnego'Gu
bernatorstwa. i uzyskania dzięki intensyw
nej gospodarce coraz wyższyrh plonów z 

■ ziemi. Nie ultega wątpliwości, oświadczył 
Generalny Gubernator dr. Frank, że dzięki 
gorliwości w pracy ludności polskiej zdo
łano zrealizować zasady, ogłoszone przez 
rząd w kierunku rozwiązania zagadnienia 
.Wyżywienia.

Zrozumiałem jest, że obecna wojna 
na śmierć i życie stawia również 
poszczególne jednostki w obliczu 

niejednego trudnego zadania.
Jednak pomimo całej surowości, kornej 

cznej dla zagwarantowania porządku i 
normalnego toku pracy, każdy obywatel, 
wypełniający lojalnie swoje ohowią-1:" be 
dzie korzystał z pełne] ochrony swej pra
cy i swej własności.

\ Ostry miecz, którym armja niemiec
ka trzyma upiora bolszewickiego zda
ła od tego kraju, zagwarantuje wol
ność ludności Generalnego Guberna
torstwa. jej przyszłość i jej kulturę.

Generalny Gubernator wyrażając nadzie-. 
ję, że ludność wiejska Generalnego Guber
natorstwa również w przyszłości zrozumie 
w pełni lyszystkió konieczne wymagania i 
spełni wszelkie niezbędno zadania także w 
■dziedzinie rolniczej, podkreślił swojo prze
konanie, że Niemcy wywalczą zwycięstwo, 
a temsamem wolność Europy jako podsta
wę nowego sprawiedliwego ładu.

Vi kolei Generalny Gubernator dokonał o- 
twarcia pokazu, boezem przedstawiono mu 
szereg wójtów. Powitał ich sUnym uścis
kiem dłoni i polecił opowiedzieć sobie o

Odzńawenie hiszpańskich 
oficerów rezerwy.

Madryt, 5 października.- Na placu ćwi
czeń wojskowych w La Gramja w obecno
ści generałów Momunoz Grandez, Mo.scar
io, Salkiuet i Garcia-Malino wręczył miT 
lister spraw wojskowych generał Asensoj 
;y«iąc absolwentom- specjaliieąo kur^u 
wojskowego patent na oficerów rezerwy 
irm ji hiszpańskiej.

W  wygłoszonej przemowie generał A.s« n- 
sk> podkreślił wielką odpowiedzialność o- 
;vv-3ra hiszpańskiego w . odniesiem-i do 9 ,1. 
•zyzny i wzywał do najwyższej gotowości 
Jo działania, do zachowania miłości dla 
sawodu oraz dyscypliny. Nowi oficerowie 
są to młodzi Hilfenanie, którzy na podsta
wie dzielności qsobistej oraz kwalifikacji, 
ikazanej w czasie wojny domowej, zwol- 
lieni zostali od normalnych przepisów w y: 
szkolenia, a pątent. .swój oficerski uzyskali 
la  podstawie udziału w kursie specjalnym, 
trwającym nrzez dwa lata. Uroczystość ta 
sieczona hvła z mszą połową i ze złożeniem 
aułdu bohaterom.

ich pracy, troskach, 1 także radosnych wy
darzeniach stanowiących przedmiot ich 
głównych zainteresowań. Właśnie w tego 
rodzaju rozmowach ujawniło się ponownie 
bezpośrednie zainteresowanie Generalnego 
Gubernatora sprawami, jakie w obecnej 
chwili interesują ludność Generalnego Gu
bernatorstwa. Widoczną radość sprawiły 
drowi Frankowi kwiaty, wręczoni mu 
przez młodą dziewczynę w pięknym barw

nym stroju ludowym. P o przejściu przez 
objekty wystawowe, pokazano Generalne
mu Gubernatorowi premjowane okazy 
zwierząt. , .

W  międzyczasie tysiączne rzesze gosei 
wystawowych przy dźwiękach muzyki ko
rzystały z przyjemności dnia wolnego od 
pracy, .stanowiącego interesujący bilans 
sumy wysiłków, z których mogą być du
mni mieszkańcy powiatu Dębie.a.

Hiszpański rzeczoznawca wojskowy 
o sytuacu na Wschodzie.

Madryt, 5 października. Współpracownik 
wojskowy dziennika „Hoja de Lunes" pi
sze na temat sytuacji na froncie wschod
nim:

Dowódatwo niemiecka© przemieniło so
wiecką ofensywę letnią w niemiecki su
kces,' zmuszając Stalina do coraz większe
go osłabiania swej całej arinji. przyczem 
nie zdoławszy przełamać niemieckiego 
prontu, odbił jedyni© obszar, nieposiada- 
jący już żadnego znaczenia gospodarczegu, 
ani atutów wojski wych. Stalin był ;mu- 
kszony przytem użyć wszystkich swoich re
zerw do ataków frontalnych, przyczynia
jących mu wielo strat. Dowództwo ntentie- 
ckić, które do dzisiejszego dnia utrzymało 
w swoich rękach inicjatywę, zastosowała 
na Wschodzie po mistrzowsku ową trady
cyjną strategję i świetnie wykorzystało

warunki geograficzno tych rozległych ob
szarów. Dowództwo niemiecki© w ciągu 0 - 
istatuich trzech miesięcy przeprowadziło 
najtrudniejszą operację, jaka wogóle może 
powstać dla stratega i armii. Sprostało 0 - 
no trudnościom marszu wstecz, przyczepy 
wykazało niesłychaną precyzję współdzia
łania przestrzeni i-czasu, stanowiącą pierw
szy warunek powodzenia takiej operacji.

Mamy tu do czynienia z wypadkiem, że 
ucierpiał nie duch wymijającej armji, lecz 
strony atakującej, która wyraźnie czuje, że 
odniosła pyrrusowe zwycięstwo, przypła
cone koniecznością rozpaczliwego rzucana 
do walki swych sił. Natomiast duch po 
stfonie niemieckiej^ w zrozumieniu roz
strzygającego zwycięstwa defeoisywnego, 
uzyskanego przy minimalnym nakładzie 
ludzi i matorjałów, jest możliwe jak naj
bardziej optymistyczny.

Anglicy zaskoczeni na wyspie Egejskiej
Berlin, 5 października. Wyspą Kos, nale

żąca do Dodekónezu, a położona na półno- 
cny-zachod od Rodos, została niedawno za
jęta przez formacje brytyjskie, przyczem 
wojska Badoglia otwarcie wspomagały 
Anglików. ■

Od tego czasu wyspu ta służyła głównie 
jako baza "dla lotnictwa brj tyjskiego, któ
re m. ih. dokonywało staintąd_ także nalo
tów na Rodos. Wczoraj w godzinach przed
południowych dzięki zdecydowanej aKcji 
wypadwej kilku niemieckich grup desan

towych, które nr łodziach szturmowych i 
desantowych zdołały zbliżyć się niepostrze
żenie do brzegu, zajęto wszystkie ważne 
objekty wojskowe na wyspie Kos.

Zaskoczeni Anglicy stawiali tylko w. kń 
kn miejscach silniejszy opór, przyczem 
stracili większą ilość zabitych. Przeszło 260 
Anglików wzięto nierannych do niewoli. 
Część żołnierzy brytyjskich zbiegła do 
wnętrza wyspy i schroniła się w trudno 
dostępnych górach. Zdobyto taiu m. 111. 4 
ciężkie brytyjskie samoloty bombowe.

Katastrofa głodu w Indjach doszła do punktu
kułminacYjnego.

Sztokholm, 5 października. Liczba śmier
telnych ofiar strasznej kl.ępffr głodowej w 
Bengali dosięgła we środę nowej rekordo
wej cyfry. Mianowicie — jak donosi „Uni
ted Press11 z Nowych Delhi —  w samej ty l
ko Kalkucie zmarło 197 osób.

Korespondent „New Delhi Statesman w 
Miduapore pisze, jak donosi wymieniona 
agencja, że w ciągu nb. 14 dni nie było

jednego ranka, aby na ulicach nie znalezro- 
no zwłok. Niema ludzi, którzyby się zajęli 
spaleniem zmarłych. „Statesman11 pisze, 
falc donosi dalej „United Press", że od dnia 
16 sierpnia zmarło 1354 osób, z czego część 
zmarła w szpitalach po ciężkich cierpie
niach. Cyfra ta jest jednak niezupełna 1 
bynajmniej nie odzwierciedla prawdziwej 
sytuacji.

BadogHo dostarczył podstaw do 
bombardowania miast włoskich.

Algeciras, 3 października. W  kulach w oj
skowych w A lg ie rze  krążyły pogłoski, że je 
szcze przed zawarciem rozejmu udał się 
Badoglio na kilka dni do kwatery głównej 
Eisenhowera, gdzie dostarczył materjału, 
potrzebnego dla bombardowania miast 
włoskich.

*
Sztokholm, 5 października.. Prasa londyń

ska, jak donosi londyński korespondent 
dziennika T'olkets Dagbladet11, jest bardzo 
zaniepokojona, ponieważ Badogli© jest nie
zwykle niepopularny wśród swoich roda
ków i spotyka się z powszechną pogardą. 
Ludność na obszarach, zajętych przez w oj
ska brytyjskie, ujawnia całkiem otwarcie 
swoje wrogie stanowisko zarówno wobec 
zwolenników Badoglia, jak i w stosunku do 
angielskich oficerów ' i żołnierzy.

Historyczne zabytki w Pompei 
zupełnie zniszczone.

Rzym, 5 października. Jak komunikują 
ze strony urzędowej, zabytki Ijistoryczne 
w Pompei oraz słynne zbiory muzeów w 
Pęmpei i Neapolu uległy zupełnemu znisz
czeniu w czasie ataków Anglików i Amery
kanów. ■________

Opinia pułkownika Knoxa.
Berno, 5 października. Pułkownik Knox, 

sekretarz stanu marynarki Stanów Zjed
noczonych, który w tych dniach zwiedził 
śródziemnomorski teren wojenny, prze
strzegał przed nadmiernym optymizmem. 
Zwrócił on uwagę ną fakt, że najtrudniej
sza i najkosztowniejsza część ataku na 
twierdzę europejską jeszćze musi być do
konana.

Angija po wojnie.
Amsterdam, 5 października. W edług Wia

domości pochodzącej z brytyjskiego biura 
inform acyjnego oświadczył brytyjski mi
nister spraw wewnętrznych Morrison, że 
A nglicy nie powinni się spodziewać sfolgo- 
wania ograniczeń wojennych w pierwszych 
latach powojennych. Jeżeli A ngija  uniknąć 
zamierza katastrofy społecznej i gospodar
czej, natenczas w dalszym ciągu także i po 
wojnie .utrzymać musi „system kontroli 
tak długo, jak tego wymagać będą okolicz
ności. System racjonalizacji tak w przemy
śle. jak też i w handlu oraz postawienie 
przemysłu pod kontrolę państwową utrzy
mać r/ależy tak długo, jak długo potrwają 
braki.

„Konkurs 
mądrości dyplomatycznej".

Sztokholm, 5 października. Pólnocno- 
ameryk. dziennikarka Dorotliy Thompson, 
ktćwej artykuły w m ilionowych riakłedllch 
ukazują się w, ponad stu dziennikach Sta
nów  Zjednoczonych, jak donosi „Oftontid- 
ningen" z Waszyngtonu, wyraziła swe roz
czarowanie z powodu polityki auglo-ame- 
rykańskicj we Włoszech. Dorothy Thoimi>- 
sou nazywa politykę nmgl o-amerykańską 
we Włoszech poprostu konkursem mądro
ści dyplomatycznej.

Upaństwowienie „mamuttowego" 
trustu naftowego.

Madryt, 5 października. Według donie* 
sienią z Waszyngtonu, towarzystwo „Stan. 
dard Oił Company" wyraziło gotowość 
zrezygnowania z wszelkich roszczeń do 
rządu meksykańskiego wzamian za wypła
cenie 22,3 milionów dolarów. Ugoda nastą
piła na skutek odpowiedniego nacisku 
Waszyngtonu.

Posiedzenie komisji Dunaju,
W li M ,  5 października. Kom isja obraduj 

jąoa dla spraw Dunaju powyżej Braiły, ktć 
r;a zebrała się tu w dniu 28 września na se
sję pod przewodnictwem posła dra Martiu- 
sa, ukończyła swoje prace z. końcem tygod
nia. Członkowie komisji, do której należą 
wszystkie rządy krajów nad dolnym Duna
jem, także i tym razem powzięli jednomyśl
ne uchwały, mające na celu zapewnieni© 
w całej pełni komunikacji okrętowej na 
Dunaju.i ■ —----------

Zatopienie cysternowca 
na Pacyfiku.

Tokio, 5 października. Pewien korespon
dent frontowy opisuje dłuższą potyczkę, 
stoczoną z koDwcjem ałjanckiin w dniu 1  
października w ‘ pobliżh Bil en niedaleko 
wyspy Mella Layella. Jednostki 'lotnictwa 
japońskiego, składające się z bombowców 
i myśliwców, zaatakowalyjrfłtaju,i nieprzy
jacielskie i zatopiły joden cysternowiec o 
średnim tonażu. W  dalszym ciągu wznieco
no pożar na jednym krążowniku oraz u- 
szkodzonu dwa transportowce średniego to
nażu, jak również jeden mniejszy trans
portowiec. K onw ój ten ubezpieczony, był 
•przez 45 samolotów, z których 10 zesfrzed
li ło-lotnictwo japońskie. Japończycy sann 
stracili przytem pięć maszyn.

Amerykański atak terorystyczny 
na obszar holenderski.

Berlin, 5 października. Na temat ataku 
fornnu-.yj bombowców pólnoeno-amerykan- 
skieh na obszłar holenderski, dokonanego, 
jak już doniesiono, w godzinach dźiennych 
3 października, nadeszły obecnie uzupeł
niające raporty, z których wynika, iż atak 
ten posiadał niewątpliwie charakter wy
łącznie terorystyczny. Jak zwykle, forma
cje amerykańskie zrzuciły Swoje bomby z 
wysokości kilku tysięcy metrów. Z powodu 
panującego zachmurzenia, o celowaniu przy 
zrzucaniu bomb 1 wogóle nie było mowy. 
Wskutek te g o . ponowni© trafiono jedym * 
w zamieszkałe- osiedla i zniszczono wielo 
domów mieszkalnych. Liczbę zabitych Ho
lendrów ustalają w obecnej chwili niemie
ckie i holenderskie oddziały ratownicze.

Samoloty angielskie naruszyły 
neutralność Szwecji.

Sztokholm, 5 października. Samoloty bry
tyjskie ponownie naruszyły neutralność 
Szwecji. W edług komunikatu szwedzkiego 
sztabu obrony kraju wczoraj wieczór pew
na liczba „obcych samolotów1' .przeleciała 
nad południową Szwecją oraz nad zacbod- 
niem i południowem wybrzeżem Szwecji. 
Szwedzka artyleria przeciwlotnicza miała 
w kilku miejscach otworzyć ogie, na s k *  
tek czego samoloty odda lły  się.
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I frontu wschodniego.
Berlin, 5 października. Agencją „Telepress" do

w iaduje się z dobrze poinform ow anego źródła 
następujących szczegółów o Walkach na froncie 
W schodnim: -

Na przyczółku mostowym  Kubania .bolszewicy, 
którzy początkow o postępowali z wahaniem, w 
ciągu dnia 3. października wdarli się czołgami i 
piechotą do ruin miasta 1'atnania. W szędzie, gdzie 
usiłowali oni przy użyciu pojedynczych  gfup-.pan
cernych wtargnąć do frontu obronnego, zostali 
odrzuceni, a z pośród ogólnej liczby 19 czołgów  
sowieckich zniszczono lub unieszkodliwiono nie
mniej jak 13. Na północ od motża Azbwskiego 
utrzyńlywąłV.. Się W dalszym ciągu jedynie lokal
ne działania bojow e.

Dow ództw o sówieckie w chwili obecnej d oko
nuje wyrównywania ciężkich strat, poniesidiiycH 
w  walkach z poprzednich dni, przez przegrupo- 
wywajiie i ściąganie rezerw, T^rzećhyko tym so
wieckim  kołum uom  marszowym i transportowym 
ofaz zmasowanym wójskbm  wyrtisżyły silne fo r 
m acje niemieckich śafnololów  nurkowych. Row- 

. nocześńłe nieriiiecka artyleria wzięła pod bałBźo 
ciężki ogień ńo'Ve Koncentracje sowieckie. Jdk 
wykazały Wyniki akcji w yw iadow czej, dzięki 
wsDdfdżiałaniU Obu rodżdjów bro-rti' rozbito iia 
wielkich przestrzeniach ndwe pozycje przygdtb- 
Wawfcze. Atak Sdwiećki, dokonany przeciwko 
f  fontom  prżyczółka lhbstdwego Zaporeże odparto 
zwycięsko po.części w przeciwalaku. .

Sowieek: przyczółek niostowy na żacnodnim  
brzegu Ditiepru dzięki koncentrycznemu atakowi 
niemieckich foftnacyj pieclmty i czołgów  zdoła
n o ścieśnić prawie do połow y obszaru, przyćzem 
oprócz wielu jeńców  zagarnięto, również znaczną 
zdobycz w postaci broni wszelkiejgó rodzaju. 
Również niezwykle ciężkie były na tym odcinku 
krwawe straly bolszewików, którzy na terenie p o 
zbawionym m ożliwości krycia narażeni są ha 
nieiisfanny desżcz ognia. W  strefie bojo.wej środ
kow ego Dniepru grupa czołgów , składająca się z 
r "-tu maszyn sowieckich zdołała przebić się przez 
lińje niemieckie. Jednajt niemiecka piechota, 
trwająca niewzruszenie na swych zamaskowanych 
pozycjach, zdołała odeprzeć posuw ających się ża 
czołgam i strzelców serw ieckich. Grupa ozołgóv so
wieckich, która dokonała włamania, Została sto- 
• zona na mały obszar, a nie posiadając w doków  
dostarczenia amunicji i m aterjalów pędnych, Stoę 
w obliczu zniszczenia Kilkakrotne próby sow iec
kie utworzenia w k.ilku miejscach fego długiego 
odcinka frontow ego przyczółków  m ostow ych zo
stały wszędzie udaremnione, pr /yczem  bolszewi- 
kolU zadano dalsze ciężkie straty.

W  rejonie K ijow ą dochodziło  przez cały dzień 
do zaciętych w alk. Drobniejsze włajnania do nie- 
miei kiej głównej liilji bo jow e j zdpłano oczyścić 
żręcżnemi ' przćciwuderzenianii bez godnych 
wzmianki strat niemieckich. Na pócuoć od K ijó- 
Wa pewna niemiecka form acja  bojow a  przy sku- 
łeczhem  poparciu sam olotów  bojow ych  odebrała 
bolszew ikom  jedną żacięcie bronioną m iejsco
wość. W  rejonie ujścia Prypeci walki stały pod 
znakiem zwycięskich niem ieckich przedsięwzięć 
zaczepnych. Mimo, że bolszew icy sprowadzili po- 
spieśżnie rezerwy, odrzucono ich na ca łym  obsza
rze w ypadawym. a  wojsiJca nj.ęmieckie osiągnęły 
pow ażny sukces terenowy w kierunku w schod
nim.

Punkt ciężkości walk ną środkow ym  odcinkn 
znajdował się w  dalszym ciągu w rejonie na za
chód od Smoleńska a? do okolicy  na północny 
zachód od Denidówa, gdźie bolszew icy kontynuo
wali sw oje ataki na szerokim froticie. Pom im o 
silnego przygotowania artyleryjskiego i użycia 
!icznVch brygad czołgów, większość ataków zd o 
łano odeprzeć już przed głównemi niemieckiemi 
linjami bojow em i. Lokalne włamania powstrzy
mano i zarysow an o. Operacje cblem zlikwidow a
nia miejsc włamań niezwłocznie pod jęto i są one 
w  obecnej chwili jeszcze w toku. Na prawem 
kkrzydląr środkow ego odcinka bolszewiey, celem 
poparcia.sw yeh ataków odciążających, rzucili sil
ne form acje sam olotów, które zostały rozproszo
ne przeż niemieckie myśliłkcć. Nad tinjaipi nie- 
mieckiemi zestrzelono 6 sowieckich sam olotów 
bojow ych. Dalszą maszynę zestrzelono ognietn 
dżia)a sztormowego. Kitka prób przeprawienia 
się bolszew ików  udaremniono przećiwuderzeniem 
WojSk ńiełniećkich.

W  cżasie próby skoncentrowanych sił sow iec
kich źm blóryźow dnych obejścia forniacy j h ientieć-; 
kiej straży tylnfej, dywizjon nieihiecti ich dział 
piechoty, znajdujący Się właśnie w odwroćle. zaje
chał p on ovn ie  na pozycję  i z najbliższej odleglii- 
ści otworzył ogień na bbjśzewików, nacierających 
przeważającem i siłami. Bolśżewicy poriieśl. przjf- 
łem ciężkie straty, wskutek cz^go byli zmu.szeni 
zrezygnować z próby bibę jścia. Na odcinkii półnofc- 
no-zachodnim  przedsięwzięcie oddrir.łów sztur
m owych, dokonane przez około  dwie kom panje 
Strżelcow sowieckich, żupełriie załamało się w 
gradżie Ognia niem ieckiej obrdily. Niemiecka pie
chota, którą - natychmiast wyrhsiyła da natńrcik, 
zdołała odciąć prawie pbłoWę form acji szturmo
w ej &raz zniszczyła ją, b iorąc część Łblszawikow 
do ńiesyoli. Na frońcife W ołchoW a ZdóbSerwowano 
Wstrzeliwanie się bateryj ciężśifch Hądblć sowiec
kich i kilku dział daleltpuuśhyćh. Należy Się li
czyć z odżyciem  Walk na tym odciriku.

Bezskuteczne ataki bolszewików.
I w lin  3 października. Naczelna komen

da rtlfirilęoklch tił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery w dniu 4 paitillern im i 

Rllka lokalnych wypadów sć *.e*|cich na 
śclolniony przyfetfłok mostowy1 nad rzeka 
Kubań krwawo odparto.

Nad środkowym biegiem Dniepru własne 
P£zeciwataki przeciwko przeprawionym 
przez rzeke nieprzyjacielskim grupom bo-
Jśw ym , p f ly ó ld s ły  flflbre allKieŚj. r.limb 
gWattoynego oporu.

W rejonie ujścia Pry pici i w rej unie na 
zbchód od Smoleńska bolszewicy także 
Wczoraj atzt.owali iidderdmfild ttiaćinisj- 
szemi -liaini. Na pozostałych Odcinkach 
frontu wsćnodniegm toczyły się natSmiaśt 
tylko lokalne,, chociaż nawet miejscami o- 
tywione walki.

N i  fróHóle pbłu8niowo-włoskim odparto 
W rtjżmlfe Ad BWfifos Ad Nfcajrtlu i M  Pd>- 
neefty zachćB ód Fdjjgid kjlka Wypadów 
At yt j SKÓ-póf n dóń o-a m e r v ka A kki c h ) > u p 
rojowych, wspieranych przez czółgi i in i-  
szczonn pirytem kilka czołgów.

Na Wyepie KorSyn dleprźyjafclel atako
wał Wcżóraj Kilkakrotnie pozycji r.jskyćii 
straży tylnych wokół Bastla. odrzucono go 
jednak po krótkiej walce,

Wój efea iilępi ie.ćki e RónjynuóWały skute- 
cznie vv Istrji akcję, majged hd cel U zni

szczenie band komunistycznych. Po r j iy -  
szózeniu tereńi na wschód ód Cęorycjl o- 
esyszczOno Aboónie w walkach rejony po
łożone na wschód i południowy wschó.1 od 
Triestu, zmuszając przytem do walki i ni
szcząc kilka prup band.

Formaóje lotnictwa nieprzyjacielskiego 
bombardowały w dniu wczorajszym miej- 
sccwości na okupowanych obszarach za- 
EftbOHIEA. Powstały ś.rńty Vr Ibdrlaćh I pb- 
ważne zniszczenia przedeivszvstkiem w 
dliśmicach m ttszkaldyc. kilku iHiaSt ho
lenderskich. *

U o l i P )  tiócy bombowce nieprzyjaciel
skie zaatakowały, miasto Kassel, Szkody, 
glon nić nń tb^Hió stiPÓgd dńiastą, są jtft- 
ważnr Ludność poniosła straty. Siły obro
ny p rze c itt lotni e n  j zniszczyły podczas tycH 
ataMi# 44 salflóloty nlełtrzyjaclelskie. Dwd 
Uklszf, S tego jeden ezftroHiirtot-eWy ftofl- 
hodłatówlec) zestrzelonó W rejohil liiół
sklffl Ha żdćhud Cd -Li jsTji.

Lotnictwo bombardowało w nocy na po
niedziałek lotniska i inne urządzenia Woj
skowe W W lćiklej ir y ta n l i . ' . .

BrterjB Hlslniebkićh BziAł taalekónośnnch 
ostrzeliwały nocy ubiegłej wybrzeże bry- 
trjciiie i  -izySkały trafienia w n iejscowo- 
fCIdćn Hdmskata, deal. DoVór I FblkeS- 
tóni.

zatonięcia statku 
„Ceramic" pojemności 18.000 brt.

W cięgu gięciu minut 
wieikl hydroplan.

B lr i f n ,  5 p a r d r u  rn ik a . N ie m ie c k ie  m y -  
śli\vćA d a lfek cid y sta jisow e  w y ś le i lż i ły  3 p a ź 
d z ie r n ik a  p rz e d  p o łu d n ie m  w  c z a c ie  W oln e 
g o  puScig-u n a d  W -sółloiiiiiiti A t la n t y k ie m  
w ie lk i h y d r o p la n  b r y t y js k i  ty p u  „S u n d e r -  
la n d “ . M y ś liW e e  n ie m ie c k ie  o t w a r ły  u ie - 
Ż W łóezń ie  bfeień m a siliiiei o -p a n eerżón k  h y -  
d rO p la ń . k t ó r y  u s i ło w a ł  i i j ś ć  W lo c id  z n i
żo n y m . P u  w a lc e  p o w ie t r z n e j,  t t w a ją c e j  
k o ło  3 m in u t, h y d r o p lh n  z d ją ł  Sie O gn iem  i  
U s iło w a ł o s ią ś ć  n a  W od zie . P r z y t e m  ek.s- 
t i ió d ó w a l i  Zatotnał W  k ió h k i c z a s  p ó t e m  
w  ty in  isam yiii .r e jb n ie  U fiarh  iiifem iećk ich  
ń iy l iw c ó w  d a lek u d ysta U sO  w y  o h  p a d ł  d a l 
s z y  s a m o lo t  a l ja n c k i .  k t ó r y  s a m o lo t y  n ie 
m ie c k ie  z e s t r z e liły  w  w a lc e  p r o w a d z o n e j 
n a  ■forach k o lis ty c h  z w y s o k o ś c i  50 m .

Lizbona, 5 października. Agencja Reute
ra d M t e i i i  żó jedną z  najbardziej wstrzp- 
s^ją«yih trapedyj óbecnej ł  ejny na oeea- 
n i b  było zatonięcie brytyjskiego parówka 
pasażerskiego „Ceramic", t  pojBriiAości 
1S.CC0 brt, na kióregó pokładzie znajdowa
ło się kilkaset pakażbrGw, nte licząc załogi.

Wiadomość o zatonięciu tego statku po
dały oecniO do wiadomości władzo żeerlu- 
Ąi W Kafjsźtadzie.. Statek „CeraniicR znaj
dujący sie w drodze z A nglji do Kapszta

du , z a t o p io n y  z o s ta ł  w  l is to p a d z ie  u b ie g le -  
j^o ro k u .

1)6  d ń ia  d z is ie js z e g o  b r a k  je s t  j a k i e j 
k o lw ie k  u r z ę d o w e j w iadoriiO śb i, ć z y  k t o k o l 
w ie k  z  p a s a ż e r ó w  lu b  za ło g i te g o  s ta tk u  
z d o ła ł  s ie  u r a to w a ć . W ed łu g : a g e n c ji  R e u -  
te ra , p a ro W ió c  „W e ra m io “  s to r p e d o w a n y  
z o s t a ł  n a  A t la n ty k u  w  c z a s ie  c ię ż k ie j  b u 
r z y ,  i z a t o n ą ł  n a ty c h m ia s t . „D o k ła d n a  l i c z 
b a  o f ia t  n ie  je s t  tu  ż 'nana ‘ ‘ —  óśW iadbza  
repreizentai. t a g e n c j i  R o u te r a  w  K a p s z t a 
d z ie  —  „a le  p r z e k r a c z a  o n a  lic z b ą  500 ‘ .

NóUIHRl, 5 p a ź d z ie r h ik „  F in la n d ja  o b -  j

th ó d z iła  d o ż y n k i .  I l r o ć z y s t o ś c i  g łó w n e  od - 
y ł y .m e  w  ó b c o n ó ś e i  'ih in is t r ą  r o ln ic tw a  

P a ł l i o k o s k  it-go w  K in la ń d j i  p ó łn o c n e j  W o- 
k o l i c y  K o k k o ia ,  w<- w s i JJalsuk . W ie ś  ta  
'sz cze g ó ln ie , s ie  W y fó ż n iła  w s p ó ln y m  sW y m  
w y s jik io m  p r z y  s p r z ę c ie  żn iw a  tegórp fcż- 
t ie g o . '  " . :,ł "T" "  ' ' ' '

R ó w n ie ż  i  p r a s a  p o d k r e ś la  d u ch a  p r a c y  
w s p ó ln e j,  ja k i  o b ja w ia ł  sią  s z c z e g ó ln ie  w

r o k u  b ie ż ą c y m , przdz- c o  w s p o s ó b  ża d a - 
w " ł a j ą c y  b y ła  d o k o n a n a  żW óżk a  ż iliw . P r a 
sa  s tw iferd za  je d n o g ło ś n ie ,  źe ta  id e a  w s p ó ł 
p r a c y ,  WŁz k tó r e j  pife b y ło b y  in o ż liw ó  w y -  
ró tra ia h ió  b r a k d  ś i ł  róbdpżyU hi ś p o w d d o -  
W h peS o p fź .ę ż  W b jn g , je s t  j i d n y m  z i ih js il-  
ń le js zy .c fi W ihzów łą c z ą c y c h  lu d h o ś ć  c y w i l 
n ą  ‘ż fr d a tb m . R o d  ly m  W zg łed en i w o jn a  
je s t  d la  F in la n d j i  Ś roa k ie in . d o  śtw orze fa ta  
n ó w y ć h  w a r t o ś c i  d d e h o w y c h  i  m d r a ln y e h .

K o n ie c  L e g j i  C u d z o z ie m s k ie j .
Paryż, w  październiku.

W edług doniesienia londyńskiego ,-Daify 
Sketsh“  rozw ią.-.ły w ojsków e Władąe póinocilo- 
afryliańskie Legję Cudzoziemską, która w ostat
nich czasach obejm owała 40.UU0 ludzi. W  związ
ku z tern wydarzeniem, podają ciekawe szeźe- 
guty;

Jak wiadomo, w Legji Cudzoziemskiej służyli 
ludżie tmjtozmaitszych narodow ości oraż zaw o
dów. W  dużej części byli to rozbitkowie życiową, 
którzy zamierzali znaleźć spokój w tej nad wy* 
raź Jiężkiij służbie. Najmniejsze przęr.ihienla 
karane tam były niezwykle Slitutl b pfzjńfHiSbwe- 
liii robotami i t icziferllem, ża to jfedhak pfeno- 
wąłó ibi|dży żołnierzami niezwykłe kdleżeńśtwe 
' Legja Cudzoziemska została założona przez 

króla francuskiego Ludwika Filipa, który potrze
bow ał takiej stałej armji do walki i  Arabami w 
Algierze. Wielu Francuzów, którzy zamieszani 
byli w rewolucję lipcową 1830 r., zgłosiło się do 
tej służby,- ale dd samego początku było też wie
lu fcUdzoziethćóW. Po czterech pierwszych latach 
legja -ObejmOWała jbż 7.ÓO0 żołnierzy. Ttźeba . za
znaczyć- że Legja tudzóziem ska walczyła nietyl- 
ko w Afryce, ale brała udział w wojnach prowa
dzonych przez Francję w  różnych , ześcia-h 
Swlkta, a Więc m. hi. W Dahoflieju, Meksyku, na 
Krymie, w  Chinach, łon k iń ie , na Madagaskarze 
itd. O nrezwykłej zaciętości walk prowadzonych 
przez Legję Cudzoziemską świadczą wlfelkie je j 
straty, które w rok po v-ojnie światowej w yno
siły 80.000 ludzi. Niezwykle ciężkie' Walki toczy
ła ież Legja Cudzoziemska z Abdeł Kritnetn. O 
roli Łegji Cudzoziemskiej również ńa tbrlejń po- 
IŁ świadczy łakl, że 80 proc. dróe W Afryce pó ł
nocnej żhudpwaii legjoniśei.

W śród ł c c i o i i i s l i i n i e  brakowało nigdy ui- 
dzi o bardzo bujnej, a nieraz cie-kawfej przeszło
ści Óbok zbrodni spotykało Się głębokie drama
ty życiowe, obok  oszustwa szćzere bdhatefstwo. 
Ciekawepi jest, źe jeden z ptąWnflkóW tildyjika 
kihpa, duński książę Aage, s łutył róWnież w Lt- 
cji Cudzoziemskiej i odznaczył się w niejednej 
bitwie wielką dźielnbśeią i sżybką d î yzją.

Skicb Iaiiochln. Z puśród fprraa-yi amerykańskich 4 samoloty 
mytliwjkik zestrzelono, a 3 bombowce ćiętko uszkódżbab.

*
„biarlo da MntiHa ‘ doiio6i, źe pOjltdWa w zdro l̂tl pre- 

zydehta państwś, Cdrmony, który złożom byt ehokobiti csyal 
tjalsre postąny General Carmonr móel już opuścić łóżko

*
Premjer Boszylow przyjął w sobotę prezesów adfńihłśtracjl 

rząaowTij, zwołanych ba konferencję do Sofii.
*

Urzędowo podaje do wiadobiości, że W nocy z 2 na 3 paź
dziernika samolot? an&lo-saskie w większej liczbie narus.-“iy 
w różnych htlójścąćh r.zWśjcatską strefę pow.ćtrżną. Aiarm 
zarząt todb w, całej śftśjcafji, ż -.'jątklem tieiiewy, Łozahhy 
i KSntodu wdliii. Artyierja irzeclwlotnicza pbótrtr .-keję.

Wedtuk u rzęiow eęo  kom unikatu z R i , de Janeiro , parow iec 
b razy lijsk i .'.h apdge '1 jidjćipnośc 9000 ton  zo s ts i w Jriw  £6 
w rześnia zatbploB. kottt w ybrzeża b razylijsk iego brzez n lt -  
tuieŁką ióitż tióUwbdtią.

*
„N ew  York H erald  TribUtae", ahaliz.ając w ojnę g a  m orzh, 

s tw ie rdza : „Nlżmieckife łodzie podw odne zflstiUy śc iągn ię te
z A tlantyku tylko w  tym celu; aby w yposażyć Je W nowe uzorb- 
j-n ie  Zrozumiałem jć s l , i e  tu liowe Uźbtbjeh, s ie s t hónfe ‘.

Centralna rada hawajska 
BbHHhtji *¥ pjakarta.

T o k i o ,  5 października. t*o raz pierwszy 
w historji Jawj zbierze się w dniu lór^o 
pj.ździemik.. w Djąkairta t. zw■ krajowa 
centralna rada r  5-dniową sesją. Jak wia; 
dbm6, rada ta składa bie z przedstawicieli 
Wszystkich warstw ludności, ^aaawem jej 
jest s-trzeżenio intereiśów mtesżcapeow krą; 
ju, slużenieTa^df władcom japońskiej atdmi- 
•niwtracji wojskowej i wykonywanie peię- 
nych oznaczonych fuinikcyj administi acyj- 
nych. _____

Eksplozja dynamitu 
Ha brazylijskiej stacji ktlejewć»j.
SztokHoi.. 3 października. Według do

niesień z Rio de Janeiro pęnna lteźba wa
gonów kolejowych, naładowanych dynatnł- 
tem eksplodowała na stacji Paólo Froiitia, 
pa linji kolejowej Sao Paplo—Rio Grandę. 
Powstały ciężkie sakodk materialne. 13 o- 
-śób zo-śtało zabitych, zaś 'wielka liczba ó- 
iSób odniosła ciężkie rany.

Wtełki pożar na statku „Loreto* .
Madryt, 5 października. Ź chiiyskiego 

młftsta portowego Iąuiąue nadćbodż:> W'a- 
domość o wielkim pożarze, jaki wyduchł ita 
angielskim parowcu „Loreto". Sfraty otee 
nia sie na około 12* ihiljońów pÓŚbtÓW, ptt- 
nieważ cały ładunek’ uległ zniszczeniu. 
Ogień ddlychczęs nie doszedł jęsZeźe do 
maszynowni. Władze przypuszczają, ze a a - 
szedł tu sabotaż; ponietraz jiożar wybuchł 
y piery na przodżię statku, a po ugaszeniu 
dopiero W- tylnej jego częśfai-

lapońezyey zatopili we wrześniu 
i  lódżi po dwodnych.

Tokio, 5 października. -Główna kwatera 
cesarska podaje do wiadomości, że japoń
skie siły marynarL i i jednostki lotnictwa 
w ciągli mieślńća wrzięśhia żatopiły na wo
dach japońskich i w ipnych terenach ope-j 
racyjnyeh ogółem śżeść aljanekich łbdzi 
pod wodnych.

• Japfrflja moHiMzuje dalsze siły 
do wejny totalnej^

Tokib, 5 października. W  ramach zarzą
dzeń, podjętych celem realizacji totalnej 
wojny japońskiej, mipisteirstwo wojny po

dało du wiadomości, źe z mocg obowiązu
jącą od dnia 2  października zniesione zo- 
Btaiy Bdroczenia obdWiąskewe-j służby woj- 
skbw;ej dla studentów, Kówtn-cze&nie wiek 
wyszkolenia dla podoficerów rezetrwy pud- 
wyższom' z 40 na 48 lat.

Japońskie konsulaty generdlhfe 
W Chinach.

Tbklę, 5 paźdżier.nika. Ze względu na co
raz więcej żheieśnih.iące kię'stosunki, mie
dzy Jłiponją a Chiudui.’ narodowemu, po: 
ŁtanOwiło .ni.ili-stećstwo dla Wielkiej Azji 
Wschodniej sześć konsulatów japońskich 
w Chinach przeistoczyć, ha. konsulaty jffeflb- 
ralne, a zorganizować dalsze konsulaty. 
Nowe te. stanów iska obsddzone być mają 
dfifrbaini, sźcżejtólnie uzdólnioń-ethL wjt”ho; 
■dzącemi z ministerstwa dla W ielkiej Azji 
WWhudpibj _______

Szczegół^ napadu na statek
„ £ v i t h im ł ‘ .

Oslb, 4 października, W  oprawie napadu 
brytyiśkiego ha norweski sthtfek prźkbhźe- 
żrty „Svilhhii“. doWiadhjfe -sie biuro leięgra- 
fiezne „Norsk“ Jćlsz /ch  sźczcgołóW. Koło 
zach(fdnit>Ko Wybj-zeźa NorWcgji na Siatek 
ten 6 Samplotów brytyjskich żrżuclły boih- 
by zapdldjąfce i rbźpryBkbWe. W ęiągti kil
ku minut statek stanął w płomieniach, ]to- 
czem skierował się ku wybrzeżu i w pobli
żu Kobbeholmen osiadł na mieliznę. f

Prace bahuikoWe, w kióryeh brali udział 
Niemcy i NorWcgowie ż lądh, były ńtrud- 
niońe wskdtek Slliite.i burźy i Biltifej, fąli. 
Liczą sie z tem, że udało się uratować >>kb- 
fb połowę załogi; źńhjdiijhcej się he pbkła- 
dzife w ilości 130  ludzi W edług S p t a W O ż d a -  
nia, nadfeśzłćgri od tiaćżelńika giiiiriy Nilje 
obtyenczas żaolano hmleśeić w bezpit ćż- 
netn ihifejscu 7T paśażfefów i ĆźłdnkóW ih- 
łbgl, z których ćżbść hnskutek dtfiku boitl- 
bowego odniosła rany. Wśród, uratowa
nych znajduje się również troje niemo
wląt.

W k ilku  w I ś N iz a M ,
Do Zągrzeoi; f|»jb]ttą węzorói dętegdeja prawników wę- 

gidrsklth. Md ona prowadzić w dalszym fclągli isertraktacjc 
a zawircle ćhorjraćko-węgietśktegą tlktdBu Bchrofij óraWnej 
I pbmó,:y prawntj.

!ł
Dzięki natychmiastowej akcji japotuKic] obrony przeciw

lotniczej, udaremniono w plątea rano ątak jouictwa a.—ry- 
kańskiego na terenie Czungkingu na północną częfć irańcii-

benerat brygady Sutheri»nd sijf sztabu Jłnerainego hi- 
czeińego dowódcy wójsk lądówjcii na Nowej GWińGl, gddetaja 
iterringa — Jak donosi anglćlśka sltlżhd ihtotmaeylna 
niósł śmierć w czasie katastrofy lotniczej.

ib-

Według dóHieslefi prasy, liczba nducrytleil tureckich 
zwicir.zyta ślę w ostatńićfi latdtn o 20',,. TUfCja posiada 
w óbecnćj fchWIli przeszło 30:000 nauez-tjell:, z tego okoto 
90ąc kobiecego personaiu nauczycielskiego. Liczba uczniów 
dbliczdha jest w dŁeefiej chWiit nr 1,080.000, i  cżegd 8/« 
prżypdaa ha chłopców, a 'ii ną dzierezęta. ■

*
W dniu 7 pąźaźietnlka, jako dr 40-tym dniu ot zgonu krbia 

Zjconoćz/cirls BBtysa iii, w AMi tidfweft SinHS.u, #e wszyst
kich kościołach w Bulgarjt orai W kdśtiUtsęh fehH srskteh ra- 
graąlca odprawione będą nabożeństwa żałobne. Nabożęństwo 
żnlóbu, U gtóBu Króld w klSśztdrżę HUt -eieBrdwit będzie me- 
tropBIUd Ńeytit i 'łfiBiSS. Radjb sBHjskte ęędzib trdasmi- 
towdtb Uroizyitości żąlobne zjlklałzą id Hila U myśl uchwd- 
ty rady rniriisttew, dzień B październiku jest ottcjainym dniem 
świątecznym.

*  N
bepaftanieht} Wojny t floty podały laczult do wiadomości, 

że fl‘ tyjenny Sad kontridmiralśmi HusŁottd Kimblem'i gb- 
ricrąt-raajoreńt Waltąpcm Shoftem, Jlicerami dąwoożącyAi 
w Pearl HarBóiir, w dtiiu 7 griidnią 1041 r. został odtoczbfly 
nd ódjio-tiktlni termlit W przjrsżtbścl.

ste
Nad jetiśtbót Szczyfhskiem w Wysokich Tagach rozpoczęty 

fię łrcęoraj tegdroęzae konłerencję rozkładu jazdy w sprawie 
tomuńik8ci! ntTęilzynaiu lówycfi pijeiągądr pdSpA^źWcn. w kon- 
terencjąch, ktbr pBtrWają do 9 Din.; bldrą tidzląt prżettstawl- 
tlete li-^ańśtw. /

*
W tlocy he 4 Om. mi wyspacr A,prsxtcp, San Migubi 1 fej- 

ceiru biczutb tilRS ślinycr wsifząsdW żiemi, któtfc wytządżliy 
tyikoinir-znaczne 'taody.

4=
Na bbszarzc taszystdwskiej republiki wtoch — jdk donosi 

radjo rzymskie — ,z dniem 5 bm. zoctal wprowadzony po
nownie czas normalny.

*
W Marsyljt, w. ob^noścl itcznycl oub.stęśęj niemieckich 

f Irancńskicp, aoaonadb otwarcie wystawy „Rolszewizm przt- 
Ciw Edropie".

*  '
Emir Faisal z ĄfaBji sauuzkitj; ,ego brat Emir Khalld i mm 

członkowie dhlegacji mraOskiej przybyli dó Waszyngtdnu.
—

Cibippliwoić Hbwtoiia.
(ap) Sławny fizyk Netćtón był jak -ytadom b 

wielkiih fle^ńiatjrkińń } ttić riie ihbfełb Wy
prowadzić i rówiiriWagi, hSial óti dlułfioHfegb psa, 
którfegó pfewrife^b dnld żdśłaWlł .sUHigP 'śy gitbl- 
ńfefcit. W  czasie niebbeciióśc1 uaba plfes Drzpwfó- 
fcił mały Strtlik, zrlajdujący się Bbdfc kdtnlhkd, 
W ndstępstyię fcżegb dtifełd tbatemStyfcźńe Ńew- 
iolla,. h?l.d kiótferii prdćoWał. on całjt Sżćreg lit , 
żbśtitło zńlśżribiie prżez płórhreiiie. Nefttdil jfe- 
bhck iiie okażbł hąjmtliejszfego gmewu, s jedynie 
źwraoąjąc Się w śiróHę pśą fzćkł:

— Ńawel nie wieSz, coś m i za szkodę w y
rządził.'
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Dziś oijowfiizuje zacier, 
menie od g. 17.30 do 100

Oddawanie opon pojazdów 
mechanicznych.

Krąhów, 5 października. W  myśl świeżo w y
danego zarządzenia W ydziału Ruchu Drogowego, 
lialeiy oddawać wy-iystkie opony, dętki i łaśmy 
dzwonowe w ycofanych ż- ruchu pojazdów  mea 
ćhanicznych i w ozów  przyczepnych oraz wszyst
kie nie nałożone na pojazdy methaniczne j wozy 
przyczepne (liiżne). Obowiązek oddania dotyczy 
Wśzjrstkich posiadaczy pojazdów  mechanicznych, 
jak TÓwhicJż właścicieli i posiadaczy wym ienio
nych w yżej przedmiutów. Nie podlegają wspom 
nianemu obowiązkowi posiadacze specjalnego 
kontyngentu zaopatrzonego przez P laców kę, dla 
Kauczuku w Berlinie.

W ynagrodzenie źa oddanie opon, dętek i faśm 
dzw onow ych następuje według stawek, wyznaczo
nych przez Urząd dla Rształtowania Cen. Przed
m ioty wyżej wymienione winny być oddane w 
diyśl odnośnego rozporządzenia do drija 16-go 
października br. Karty na opony należy pfżed- 
łwwyć przy oddawaniu tychże. Zgodnie z zarządze
niem, opdny, dętki i taśmy dzwonowe nie dostar
czone w podanym  wyżej terminie pódlegają kon
fiskacie bez odszkodowania. Oddanie powinno na
stąpić w urzęaowo uznahych olacówkach, wła
ściwych dla miejsca stałego postoju  pojaźdu me- 
cnanicznego, względnie w służbowej, handlowej 
siedzibie >ib m iejscu zamieszkania osoby- obo
wiązanej do oddania.

Adresy plaćóWek w których należy oddać op o 
ny, dętki i taśmy dzwonowe przedstawiają się n a 
stępująco; dla okręgu radom skiego —  Radom, 
ul Giserska 21. Dla okręgu krakow skiego--r  Jcra- 
ków , 1*1. Matejki 4. Dla okręgu lubelSkiegu —  Lu
blin, ul. krakow ska 60. Dla okręgu warśżaWskie- 
go —  W arszawa, ul. Senatorska 29. Dla okręgu 
lwowskięgo —  Lw ów , pl. Panny-M arji. 8.

Kronika żałobna*
(tein) Kraków 5 paiSji-niika. W ostatnich dmath zmarli 

w Krakoźie: A lid  dlszowicz, lat 41, robotnica; Apolonjusz 
Lipiński, uródz. 1943; Afitofilno Dukać, urodź. 1943; Marja 
Fdji, lat 56, robotfiica; A lja  Wójcik, lat 83, wdowi po ubjr- 
yazelu; Leokadia Pąu e - s .  lat V  b. Urzędniczka sądową;

cbel, urodź. 1943; Mar]* Łątka, jąć 45; Tńdeufz Ignocak, 
lit  14; lan Wiechoć, urodź. 1943; Marja Ol izerska, lat 43; 
Stanisław Leja, lat 36; Wojciech Kurowski, lat 50, stolarz; 
Romana Stawarska, lat 74; Józef Szczepdnlk, lat 68; Mńrja 
Kiksa, lat 47, żona robptnika; Zofju Wożrilak, lut 87; Antbiil 
Michel, lat 41.

KfakóW, 5 października.. Znakomita Większość 
transafecyj handlowych mtiśi się posługiwać ja
kimś pomiarem. Przyrządy miernicze śą niezbęd
ne we wszystkich niemal dźTedżinąćn hąfidlu. 
Spotykamy je  w prymitywnych budkach i straga
nach, jak i w największych hurfoWitiach. Przez 
częste używanie przyrządy miernicze ulęgają 
zniszczeniu. Temu t ć ż ‘należy przy pisać, -że odno
śne władze co dwa lata przepiow adzaią ich le- 
gdliżScję. Urzędowe pstempioiyanie miar i "wag 
jest siwierdzęńierii, że nadają się one d o  użytku.

W s z y s tk ie  r ia rzęd żia  p o m ia r o w e  p o w in n y  b y ć  
w  s k le p a ch  i s k ła d a ch  w  tert s p o só B  u s ta w io n e , 
a b y  p T Ż ed ew szystk iem  k u p u ją c y  m ó g ł d o k ła d n ie  
s tw ie r d z ić , c z y  p o m ia r  z o s ta ł w ła śc iw ie  d o k o n a 
n y . P o i i ie w a ż  n a le ż y te  fu n k c jo n o w a n ie  p r z y r tą  
d o w  m ie r n ic z y c h  z a le ż y  o d  ich  p r z e p is o w e g o  U- 
s la le n ia  i u r e g u lo w a n ia , s p r z e d a w c y  W infti lid  tę 
k w e ś t ję  z w r ó c i ć  B aczn ą  u w a g ę . W s k a a a n e m  je s t  
a b y  sp r z e d a w c a  s z c z e g ó ln ie  tru s k liw ie  o b c h o d z i ł  
s ię  .  w ilg a m i, g d y ż  tfe ła tw o  it le g a ją  d s z k id ż e -  
ą io m  i s ta ją  Się p r z e z  to  fa łs z y w e . N ie n a le ż y  
za tem  p r z e k r a c z a ć  o k r e ś lo n e j  n o ś n o ś c i  w a g  p rz e z

przeciążanie ich ponad normę. Po ważeniu arty- 
jtuTów' działających .Szkodliwie ńd póśzczegó-itlć 
części przyrządu mierniczego należy go dóklatł- 
hfe oczyścić. W  danyrif Wrzypadku mowa o takich 
ąrtykjiHcIr, 'jak sól, wapno itp.

UrźętTówo ńas obowiązującym systemem mier
niczym jest system metryeźny i d: ićśięfńy, dlate
go też nie wolno używać żadnych inrtych syste
mów, które dzisiaj zostały w ycofane z użycia 
(kwafta, garniec itp.) P'rżed dokonaniem pomia- 
ró r .każdy przyrząd pjw inien  znajdować się w 
położeniu w~yjśćibwem. Jeżeli lip. znoftr. o  wadze, 
wówczas strzałka poWinnd padać na cyfrę „ ż ę i t i “ . 
W  przypadku, gdy języczki wagi lite żitajdują 
się na jednakowym  poziomie, należy wngę wyta- 
rOwać OdpoWiedniemi odważnikami. D „ wytaro- 
wania nie wołno używać kawałków drzeWa tek
tury itp. przedmiotów. Reparację rprzyrządów 
niicm icżych mogą" przeprowadzić jedynie upo
ważnione do tego wasztaty. W łaścicielom  wag I 
iriJdi 'nie wolntf ia ‘ «m  dOkunyWać . samowolnie 
żadnych' żiiiliii.' póprawbk tiib  dadatkó-R-ych u- 
rządień.

dla młodzież? od 14 do 21 roku wola.
feraków, 5. października. Z  urzędowego ogło

szenia o  nOwońregillOwanym przydziale ^ywnośeł 
aU  menleiMeekieJ ludttoścl z  dnia 22 WrzCśniit 
1843 i’, wynika wyraźnie, że tytko ten może otrzy
mać kakty żywnościowe. ktO zgłosi się tto pracy;

W łączone są tutaj oczyWiście róWnifei żony 
pracujących oraz. ićB dzieci do ukońcroncgó 
14 roku życia. W szystkie te osoby otrzym ują za
sadniczo przedział norftialpy.

D o uprzywilejowanych przy zaopatrzeniu ży
wą ośclttlbeiłU kfftrzy" oprdfcś nojirfdlhćjjó p t iy -  
dżiatii"'otrzym ają jeszcze przydział dódatkdwjr, 
należą;

a) Urzędnicy władz oraz zak] aaów prawa po- 
bllcznego.

b) Robotnicy Oraz urzędnicy przedsiębiorstw, 
którym  pow ierzono ważne zadania w Interesie 
niemlefckliil.i których p rać i i zauianie do sił pra
cu jących  wymaga szczególnej oceny.

c) Tutaj dależą również iotny i dąieci do ukoń
czonego 14 roku życia —  wszystkich pracowni
ków, wymienionych, pod aj i ibj-

Jak przedstawia kit; sprawa ihłodźiCży ofl 14 flo 
?1 reku życia.

Zaopatrzeniu podlega oczywiście również m ło
dzież W tym wieki!, o  ile zgłosi się do płacy.

I: Duża część młodzieży pracuje już w charak
terze tefm ihhtorów, przyuczających się, m łodo
cianych yobotników, draż urzędników, k  wlęć i-ł 
Są systematycznie meldowani przez sw oje wła- 
dzp w urżędżić w vfywienia ivfb urzędzie pracy 1

o t r z y m u ją  k a rty  ż y w n o ś c io w e  p r z e z  s w o ic h  p r z e 
ło ż o n y c h .

II. Druga grupa młodzieży uczęszcza: -a) do 
szkół zawodowych, b) go-Szkół faćttdwyfch, c) ńś 
kursy pYzcśżkólf nia, •

W  tym wypadku ki^rowniry szkól lob  kursów 
zgłasr.ąją Ustj uczestników do pżzędu pracy. Od
dział m łodzieżow y urzędu prądy sprawtlza' listy 
pófrzefinL urzędowi wyżywienia i wręcza kiero
wnikom. v Uczniowie śźKdl nie pdłrżebują więc 
zgłasżać się do urzędu praćy, ehyBtr dłc :otrżymu- 
ją  specjalne zawezwania.

III. Młodzież, któfa  jeszcze nie została ujął* 
łub skierowana .piżeż tirżąd p racf z pówodit: 
a) słabego zdrowia, bj czasowego odroćzeliia (Ra 
pęinoty W ddmti, cl hótytófżefiłą klasy w szkole 
powszechnej za zgodą urzędu pracy pe pfZekto- 
czeniu 14 roiću życia, mtiki zgłosić się dsobiągłó 
W urcędżie pracy" w  dddżlale thfodzleżowym, ul. 
Ldbclskn 23, t i f  p., celen, odebrani^ poświadcze
nia, że za. zgodą urzędu pracy została czasowo 
Odroczona od obowiąźki pn.cy. G ódźid j p fźy jęć 
ędflżibiiiiie od 8— lik Dokumenty, jak zaświad
czenie lekarskie o niezdolności do pracy ucznia 
lub chorobie matki, wymagającej pom ocy 
dziecka w domu, zaświadczenia władz szkołnyeb 
i t. p. należy zabrać ze sobą.

Jrtk ma postąpić młrtdźiei, któfa  jeszcze ulć 
zgłosiła się flo pracy?

Młodzież ta jak najprędzej ma się zgłosić do 
dyspozycji urżędu prący, który rozporządzą je 
szcze wielu dobrem i mięjścami nauki we wśzrśt- 

.....................................  - -  ~  mmm

kieh zawodach Są miejsca pracy we w szjjtk idk 
dziedzinach tak, że kpżdy może Znaleźć taką pra
cę, klóraby odpowiadała jego zdolnościcmi i zAntl 
łowaniu.

M ło d z ie ż  o d  14 d o  l b  r o k u  ż y e ła  z g ltn i s ię  *  
o d d ź ią łe  k s z ta łc e n ia  Ząv o d b w e g d  n rzę d  * p ła c y  W 
K ff ik ó tr ie , L u b e lsk a  23 , I I I  p ie f r ó ;  o a  18 de 5fł tAU 
k n  ż y e ia  w  o d d t f :  Sdli p o ś r e d n ic t w a  p r a e y , L i r  
LCio ka 29;

Młodzież z powiatów : krakowskiego i mie-*
chowskiegó zgłasza się W nriejScOW yCh o d d z ia 
ła c h  (filjach j urzędu pracy.

Szkiełka odblaskowe dla 
pojazdów.

K r a k ó w , 5 października. Wszystkie pojasdy 
(furmanki, wózki ręćźue itp.), używane w  ruchu 
drogowym, muszą posiadać —  zgodnie z zarzą- 
dzTnięiii władz — ua iyłńej stronie międży śtod- 
kicm a lewą zewnętrzną krawędzią, czerwone 
szkiełko odblaskowe. Szkiełka te nie są potrzeb
ne wówczas, o ale pojazd zaopatrzony-jest w  spe
cjalne czerwoną światłą tylne. Przepisy c szkieł
kach odblaskowych • nie dotyczą wózków  dzie
cinnych 1 sanek ręcznych.

Szkiełem odblaskóWyćh .nie wolno umieszczać 
pow yżej 50 cm nad powierzchnią ziemi; nif nło-

fą one być żasło,nięte ani też zabrudzone; SzŁiel- 
ą odblaskowe można nabyć we wszystkich skle

pach hurtowych.

/akie żitna  lecznicze Zbieramy 
w październiku?

K.aków, 5 października. Wszystkim zoiganizuwanym i nu- 
jedynczym zbieraczom ziół teczn-i syeh podajemy dp t iado 
mości wyka? ziół, ktćre możH_ zbierać w si%5a pa^ziern|ka:

Arcydzięgiel lek. (korzeń), bez hefcd (dojrzale jagody), Srii- 
dawnik mleezowatycz, mleer (korzenie w 3 rokuj, by 1 ita po
spolita (korzenie), chrzan. zwyczajnv (korzeń 3 rokuj, iffil 
P.yplilktrwr i b.ezszypulkowy (żołędzie), dr akiew podgryziplW 
(korzenie), £OTyczka żditaćz, genćjai a (kłącza g retro i  o B#j- 
mnidj wielkiego jialoa), jarzębina ; uśf. (tjłoC), Jałowieć (ddj 

. rżdie jagodyt. Łasina slskaćż, dzie’” 'QSClł biały (korzenie 
sir 2 ioktfj; kdńitrńt (korgenie), koper lek. ez. wtóśki (po Jerj- 

'fzcńiu itaśioh), kdpytrirk' (korzenie), kozłek lek. (koźzen'e 
rf i  .rokuj, kruszyna pośp. (owoce)-kwaśnica pospolita (drd- 

Jne kórzeńie), lubczyk lek. ei. ogroidWy (korzenie no 1 rokif), 
mkracja gładka (rozłogi i korzenie od 3 rdkKJ, top.Jń eż. 
Ibpucli (nasiona, korzenie), miodoiikn lek. i t  widOWy ję/Jtk 
(ŚSrźćń), mySIfiłca czy mydlik (ktrrzeflie starszych roślin), nmdn 
wielki czy prawy (k lą c z f^  i 3-letnie), pert  (rozłogi), pięćnSf- 
ń ii leśny- ćz. karze ziei® (kłącza), płucnie; islanozsa ć|. 
mech islandzki; pokrzywa zwyczajna (korzeniejj pOBIorJijk 
(korzenie) rdest wężoWnil" (kłącza), ińża folha e'ż. Szfka 
(owoćej. rzewfeS lek. (korzeń), ślaz lek. (nasidńa śliwa tdrft 
er. tarnina (kora i owoće), stokroć IrWała (kwidi bćż szżptd- 
kl), sforczyk wielkokwiatowy (fiulwy iednoroćżifej, śjuliSż le i. 
(źieie), sżeżaw pośp. (korzenie), tartak (klącżąj. wliżyfia eief- 
niśta czl liśi ógdń (korzeliie), wrdtycz póśp. (floaioM); żaakiel 
żWyęz. (kbrżenicj. Oraz żywokóst lek. "forzeflief.

Tylko Kifl W ś z k u fu le . . .
(ap) Pewien skąpiec zagraził swemu służące^ 

mu, ż którego pracy" nie b y f zadowolony, że ka-1 
że go żąmfeńąć 

—  Na fioga! — odrzekł służący —  tylko nis 
do szkatuły (Jana, bóbyńb sięy.ż tamłąd do koń- 

jcą, życją nię..^rydpst.â .

w

Qb-iltM nenla urząaowe. .  — . .  — ^

Publicźnfi Updtrnlenie.

^ M u k a  t W y c t jd W m n ig

Na podstawie rozporządzenia w sprawie pdblicznegu tnomiiieiiia o zapłatę płnt- 
nych kwot podatkowych z dnia 9 sierpnia 1943 (DRGG S. 462) przypomina się
0 zapłacie poniżej wymienionych podatków:

PlLtriymi siaty się:
T; wtześnia 1943: podatek dochodowy o .  uposażeń za miesiąr sierpień 1943. 

10. września 1943: zaliczka na podatek dochodoWy za trzeci kwartał 1943.
13. września 1943: zaliczka na podatek obrotowy -a  miesiąc sierpień 1943.
T upływem dnia płatności ma zastosowanie dodatek za zwlokę od 2 dp lO*/.. 
Publlczhe upomnienie. jibdatkowe obejmtije także podatki, których zkptaty za

żądano poszczególnymi nakazami płatniczymi ' które Stały się płatne w htieS ącu 
wrześniu 1943

Plsońme Indywidualne upornnleniŁ nlo będą wysyłano.
Wymienione w nłriejszyin ąpomaientn .ib thń łącznie ze wszystkimi dodatkami

1 kosztami upomnienia „stauą ściągnięte przymusowo na koszt dłużnika egzeku
cyjnego, o ile nio zostaną uiszczona najpóźniej dnia 17 października 1943. Zło
śliwi płatnicy będący w iwlbce i  płatnością podatków mogą opróci tegj natazić 
slą ha dotkliwe kary i i  zwłokę.

Kto płaci podatki bezgotówkowe (przez przekaz podatkowy, przekaz pocztowy 
aifió bankowy) unika piefrotrzfebnego 'czckmia prży okienku kasowym;

Krakad, dnia 1 pdźdżleittlka 1943 r..
Dor Slndttiauptmnnn dęr Stadi Kraltnu 

jFłiianzinspekteur Krakau-Stadt 
Der Krełshanptmann In Jasio 

- Finanilnspektedr 
Ser Kreinauntpiann In Tnrnow 

. Inanzlnspokteur

  ■ńOhMfwyz*’# HyzędoitLypii*■*, r.,. ^
bid rozjaśnienia szarych dni zainteresuję 
Się wytwornym, pełnym ehergjl źycioWe), 
b. wysokiej kulturze towaiąyskięj, jjo s 
40-Ce. Cel niatrym. ł.aSkawe zgjbszehla: 
bońiec Krak., Kraków. ,,Nr. 221". 
KaWcler 29 1., pfżemyslpwiec, przystoj
ny pragnie poznać w celu, matr. pannę 
do lut 23 wzrpśiu ni i62 cm, uczciwą, 
zrównoważoną, piękną, ni” sonićcznre 
zamożną, chętnie ze sfer kupieckich, 

dyskrecja, fótógrafja. oterty kierować: 
Gonjtc Krak.. Kraków „Nr. 3566“ : 
Niobnydki, lat 29; z braku cza: i szu
ka znajomości do lat 28; Cel matryn. 
Biuro-Ogłoszeń, Kraków, Sk.nn„ 12, — 

Pracownik". 2195
iestbm przystojny, inteligentny, dobrego 
charakteru, kawaler lat 29, niebiedny, 
rzemieślnik metal. Szukam tą dfogąv 
bdpowii dniej charakterem, taddęj pan- 
hy. cel matrym. Powóżne oferty; chętnie 
z fotograf ją proszę kierować: ŁirrO
MajbWski, Kłaków. W W. Swiętjcn i  
pan „10 3 ". ■ 2303
W celu matrym. poznaj,, dwóch panów 
hiezależnych na stanowiskach ?4 - 30. 
dwie młode szatynka L brunetką nie
zależne. Zgl.: Goniec Krak., RrLkow; 
„Nr. 2381". 1
W dow a  lat 54. i.-ózystbidn. sza- 
tyiiltń. mater.1illhie hibzareana. r o .  
feitulajUbn 2 rea lności w górsk ie j 
p ięknej o k o licy ; pozna pann do  jat 
GŚ, siei m atrym . Z g lośz :: Obrtioc 
K rak ow sk i; Kbrikótfr, ;;Nr. '470* : 
Scrtyntta, B. m iła , zgrajina: w ar
tościow a; zm uszona olęąlicznościa- 
m i. Szuka tą d rog ą  m ęża Ha sęa- 
now isku , ku ltura lnego., Jat 35— 40. 
P ow ażne , zgłoszenia.: Goniec Kną* 
kow ski, K rak ów , „N r . 5G3“ .

iłyplómowana nauczycielka (iicz. Akade- 
mj. Wielenskiej) udziela lekcji /tańca

  “ *Ł I ł* Zpiuśzehia i infbr
Kfaków, Gleh.m i? .

 , _____ fctcyjily Kurs Przygo-
tBWawęzy do Państwowej Wjższęj §zko- 
ly^Tefcfiulcztiej w Warszawie. 6żjnny nb 
1 listdpńlia 1942 r. Informacje: Wąt- 
SźąwL, ŚrflOina 34.4. 9500k
N.emiecklogo wyuczę szybko, praktycz
nie pBczątkuląćycli, ZaaWhnSowanyęti. 
Rud. eftać]a. Daęhddzę. Zgibszonla: e j -  
niec Kr ik., Ktaków, „Nr. 2302". 
ItoreipD.idoncyjme niemiecki d|ą za- 
kw.ansnwanyc i, Sudówa i fl it , gtówne, 
pbbocżnb, użycie czaadwulków, Wąr- 
sźńwa, ul. senatorska 2% ni: 24: Nauka 
itjiowna 523)t
Ni filećklśąo wyuczam za 3 miesiące: 
nraków, Dłuta 30/1. .24k
P W fcsb r  gepm atiista, K raków  Ul: 
Ż ię jób a  25/2L PlerwszorpęHtią wy- 
lfcdwń 1 ś teh og ra tja  n tem ił-k a .

NseleMi 
< n  ~ n n -  i i t i t i r  .................  -  —  —  ■

Ko-.ag.* Kraków, FIBrjańska 3, m. 8. 
NbBlogi. KfSków-. ZieirtUa 25/1. 
N&clt.ji IntfeUgeiicjk: Kraków, Radziwll- 
Ibwski 14/2. > 1085
Nhclbyi: Kraków, Starowiślna 32; m; 13; 
ftbht —  BańdoWa. 3515
Norltigl: Kraków, Szeusk. 7, m, 7. 
Nbticgl: Kraków, Grodzka 59/12.. 
NBklegl przejezdnym , K raków , św. 
S ebaśtjaha  34/2. 1 983

Mair.ynmnijaJm

   przyhBlbWa? jfego łódź dd
$fż?stattr sżc^selti. Difert? matrymon. 
s fotografiami proszę kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków, ,,Nr. 467k".

Kupuje, ocenia .znaczki pucztowe ,;Fila-
teliti 1 , Kraków, Długą 14. 3676
srebru stare nałamane knpulę plącę
najwyższą cenę, Kraków, SeVStlatta 20 
m, 2a, od godz. 9— 3. 3762

Kuple psa młodego lub ‘ częnlę ,,SÓa- 
niola" możliwie czarnego luj? tei ihnCJ 
i i ś y . . Wyczerpujące ̂ olćrty: Goniec Kra
kowski; RrakfiW, „Nf. 3679".
Kuplę płaszcz, uorńhić i ciepły »zl4- 
jrok. Kraków, Grodźka 47. Prhlnla. 
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje Kra
ków Dltiga 23, sklśp klllfflóW. 3284 
pałefoń WallzkbW;, płyty kupię. Goniec 
Kjckbwski, Ktaków „Nr. 3370". . ,
RlJłń, Więczftę hosźukjWąpo przez Róbris 
Rraków. Starowiślna- 18. 382k
B|ali flakditjr kryształowe aa kwiaty 
pcszuk.wane przez Komis Starowiślną 
18. 395k
Plśty gramofonowe, używane kupuje: 
„Fiitiicia' , Kraków, Florjańśfca 15._ 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje Wszel
kie zriabzki „Mujiduś", Kraków, AOulI 
Hitlet-Plat; Nf. 37. - 3 U
Ónrńi sprżedąż hajkorzystniej —  w j- 
wrzecal,' Kraków, Wtślha 9. 3 ' i-ł
kii pitny naszypę do plsapia i liczenia. 
Żgiusżćitia: Agentiira Handlówa GtJię
bicwski-Ratalski -Ktaków, SW. Matka ?7. 
tĆI. 226-45. 3331
Kołdry puchowe, książkę kiicharśką 
Dieslowej, kołnierz , earękawCk popie
late karakuły, wan-kę fskórżdhą średniej 
wielkości Kopię. , Zgłośzehia: Biord
Ggloaze Krajna, Kraków, Attólf Hitlfer- 
Platż 46, pod ,,5 3 j“ . 5it)K
Pbsiuklijh celuloidu i ęelbfkhii . wt 
Wózystkich ilościach. Warszawa; Żela
zną 39, We/ęszko. ,5.1 jk

uhią 20 krźfeśel giętych i gabllntką 
żklaną. 7gtośżehla oofileć Krak.. Kra-

. jedwabge; pr>rząune. kupię. Kra
ków, ś.w. Marka 19, narożnik Fnri.an- 
skiej sklep tapicerski. 299
Klonowy garnitur skórzany, porządny ku
pię. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, "kiep tapieerślu 
Pianino lub fortepiau w dobrym stanw 
kuplę. KiakóW; Statbwlślna 68, m. 4. 
ŁózjtZko dżiłcięre Kuplę. Kraków, św. 
Mńłka 19, narożnik Floriańskiej. Sk eo 
tapicerski. 3 ,3
Clęgiilit lub ciężarówkę z przyczepy - mb 
beż na ropę i gdz drzewny W doBtyui 
stanie, kbpi Zaraz I^nAtOWlcz, Dębica; 
Piekałskjt 209; lei 137. 800
KUpię TUtti-Frbttl maszynkę do mifelK 
nia bwbćbw. Ktaków, ul. Agnieszki 1, 
m. 24. 605
"lldtollłtyclne bilirtl -„KotekCJk". Kta
ków, Bracka 4, I p., kllpuje, Sprzedaje, 
zahtiehla znaczki pocztowe. Uzupełni* 
MaiiEHUsty. zoo
Buty z-tholewdmi kitpię (oftetrkl) Nr: 43. 
Zgh: Góniet Kłak;; Kraków; ;,Nt. TB4“ . 
Matirace wtósiehtte, ż traty thorsklej, 
klipie. Ktaków, św. Matka 19, nkrbz- 

k FldfjaGSkiej. Sklep tapibetskl. 
Kołdły jedwabne porządne kuplę, k.ra- 
* '  /, Ś.w. Matka 19. nsrożhik Florjhjl- 
skifi. Sklep. łdplcetskl. BOB
3o :r damski liii hiP db użytku kdblę 
f  cieSciSch ltiB ęńmśbl. KrkkóW, Pjdt 
Mariacki 3, (skletn. 916
łupię kółko lecźHlcże gumowe W Jo-

tapicets|tl. 1 119'.
i in łn  fla k on y  kry«*tatoivi> na kw ik. 
ty poszukiwani, przesi BTomis. K ea- 
ków . S tarow iślna  18.
Piorą wiecżnb poszukiwana ppzez 
Komią. Kraków, Starowiślna 18. 
P lecak i poszukiwane prżeż Kbińjs, 
Kraków, Starowiślna 13. 383k
K ryszta ły  kitpuje stale firm a 
.A n ty k i" , EfaKÓw, Stbhśoinśkii 13.

R ierack tego 4. -  840^
© brązy , a n tyk i, dyw an y —  kupno, 
ąprzedaz — ‘ f m a :  „F h ry n e "  K ra ;
kyw. S ław k ow sk a  6: 8718k
jt ilim y , dyw an y perskie, futra,
kryszta ły  kiipftje Sklep, S tarow iśl
na 80. K raków , te] 283-57. 89082
{ f g a r k i  i .srebro różne kupu je. - 1 
P łac) so lidn ie. P rzp jm u je  rów nież  
w  K om is. H raków . pl .W oln iea  » , 
Zegarm istrz, 228r
Buczki ż( lazne, używ ane kupi „ l)e -  
zy tifek cja  ,;A zo t“ , K ra b ów . Die- 
ttbw śka 13/7: 234p
Obrazy śprzfedaź; kupno i iceba:
b . M fiad .ow ski, Kraicó .v, P lór ja o - 
ska 7, w podw broil. 8905k
Dywaitjt, k ilim y; obrażp, antyki, 
fueble, porcelana. K u pno —  sprze
daż d cóh a : Shldn O brazów  t dzibl 
sztuki ;,A n ty ź “ ; K rhków . Strft- 
dom  18., tbtfeibn 146-813. hł«9S 
jMlusźarky do  g liń f  w a leow o-S lim a ;' 
kbw ą na napęd pasou/y kupi Fa; 
Bryka K a fli. R ozw adów . 294z 
Lornotkf 0X i 8X pus-żUkiwiUie. — 
K o m łi^ K ra k ó w , S tarow iślna. 18; 
K ryszta ły  paszukiw atif prze.. K o 
mis. K rak ów , S taroiy iśliia  18.
,a- i »—m -a—a) ninrrw i .

Zoabo — kroatifeże
Skradziona torebkę damską na pi ystan- 
kd tramW: Nf: 1; zawierającą- dokUraen; 
ty rta tazwlsko Stanisława BroszkteWiCz: 
1) Ke-lkartę wystawioną prze. zarząd 
gminy w Bystrej, 2) zawiddonjcni': z 
Aibeltsamtu, Nowy Tatg; .3) Ausweis 
(LandWirtschąftliche Zentrallstelle), me
tryka i metryka dziecka (na nazwisko 
Ewa BrosZkYciez) 1 intle. W totebefc by
ły też okulary:. Pros? slą o zwrot doku
mentów i drobiazgów ną adres: Strni 
slaWa Brrtszklewicz, Kraków, ut. Mogil
ska 8, m. 10. 3548
sm-ozlonu l b. m. Kennkartę Nr. 16787 
wystawioną przez miasto Kraków, Kartę 
Ptaty i kartki. źywnBścidwe na nazwisko 
Magdalena. Bobet. 3651
3gdb!uńa Omegę ha ręką, czarny ZFIer- 
bi *t świecący. „j,aśka z czerwone1 skó
ry. Uczciwego znalązeę wynagrodzą. Ka- 
perśiii WJadvś:aw Kr»fê jgr _ r-olśbią '6 2  
Skradziono Kehhkartę, Kartą pracy na 
nazwisko Stanisława KóztÓwha, Nijln 
n/Sanem, ni. Foćztbwa 2 2395
ŻSuuldhó KerihKahe Nr. 895 drystawid-
nS W. Starostwie Dębica na nazw sko Jhh 
Mikdś. Wieś ćźaiu, bow, pęblfca. 
SkrąjjłlSńo 1. 9. 1943 ArbeltSkartę 1 
świadectwo iikóSczfeiiia sżkóiy nendlc- 
^e1 ha nazwisko Cicho,, Zbigniew. 
ndblhhS Kbnnkałtę. kydanó. di gnijnle 
Siepraw na hażWiśim Antilfli Piebda,.Sie- 
gtSW, gminą Siepraw. 1041
SKraflżiunb flaftę rb-tk znadźczą, ną h»- 
źWiśko Fijdikbti/Skś' fflałja I źWb.lalehie 
z Niemiec, na nązwlskp FijaUtBieskl 
Grzegorz Kraków, Pisierski IB. 
Zgiibiłsni Keinkartą Nr 73. wydaną 
przez Landkomiśsarińt w Kazimierzy 
Wielkiej, Kartę pracy i Best.aUuhgsui- 
kbhdc ra haźwiskn Mafjan Rabziński. a 
firmę M. ftńfńtowicz. 474k
Ken.Martń Nr. 211/1/42, wyśtawlphi

aślftśkaproszę o z w łót pod ąóręsem: Js 
Nithtia, Jaśtó, rl Ujejskiego 14. 
Zgunionr Kennkartę Nr. 617 na nazwi
sku Konopka Józef, Ratulów, now. No
wy 'i atg. 472U

SkrńuzioSo Renńkartę Nr; 735, wydaną 
przez Starośtłb yf laffibwle na nazwi
sko józhfS Kdzik z ciężktfWic. fiuWiai 
lam ów. 473k
zSuwlah BesCheitllgunk do Kennkarry 
Nf. 9648,68401, Arbeitśdnit Brześkó. 
Okaz Zolja, Jadownlkl Fód|ófhe Nf. 568

Się pjzed nadużyciem, 47lk
Zjiiibio«a KennMftf Nf. 398, wysta
wioną ptzeź Magiśttht sędżiśżbw, Kreis
Dębił , k ’ ItyiM iję straży - pożarne; o-
raz zaświadczenie zatrudnienia, wszyst: 
k& tik nażji/tsko Jdżift K-ardj. 476k 
igubllem 8. 6. 1943 w Bieftczycach Kęri.j- 
kSi tę N f.. 200692, wydaitą przez Vnl. 
Ufząd Obwodowy Prądrrik Czerwony; 
Melbekarte, wydaną przez Arbeitsamt I 
przfcplistkę noćhd h . nażwlsko jań JJIą- 
śta, Górka Narodu ua 525k
ZguoiOtio Kerthkartę wydaną W NOwyni 
Ta. Id na lidzwisko Didański jad, Nowf 
Targ, ŚW. z.mjy 37 526k
IBiiiilóńę świadectwo szkolne, wyd r? 
Brżef Kler. szkęiy w Kańczudze w rokil 
l9n2 na nazwiśkn Przćwjoćkl Brpnlśław 
źluń..w Kańczudze, ul. Kościuszki 173: 
zguuóno KShńkartę Nr. 1918 na hażwi- 
ąko Kanta Zolja, Kdsohrz., Kreis 6ę; 
b ł c a . ; ' , 52011
znnnib 10 Kennkartę na nazwisko gsochń 
FtautiSztk Góra Motycżha, Riwlś Dę
biej. 5źBK
Zgunióno Kennkartę Nr. 419 na hazwi- 
skg Pondo Stełanja, Pustyhia, Kreis 
Dębica. 530k
zguriuro Kennkartę Ni. 178Ó ns da- 
żwtśko ęebulak Mdija, Borek wię|ki, 
Rręis Dębica , 53lk
Dn|j 19: 9. zguhlledi portfel wra* z tlo- 
kumentami na brżestłzehi Mogita— Kra- 
kóWi Hednkdrte Nf. 2152S.C wyśtdWib- 
n;j prźeż miasto Kraków ha hdzwisko
Wiktor Cymer, AusWeU hysiawinny
fiżfetz H.K.P., Kartę pfacy Nr. 901/85862 
1 wiele innych doklinibntów. Proszj ó 
żwtot za wynagrddzehtem. 2818

Diu Ucznia i  prdWlBcji -  ■■ pomieszczenie 
pfźy rediihie: KrakOW. Kapucyński 5/0. 
BUkłiiW specjalista trwdłej tindiilacji; 
w>bcbnv f  V, baniu, ewałanęla, plynt 

g.i Hit tne. „Jasid" Krak3W, Lila l . e  
śKufao 16. 3835
PgHli i  Sandomierza, ód której otfzy 
.  u , m list zaadresbwaBy ha hi. Bohe- 
rotksią 1 i  ' l ó  nr utzę fc urazo o ziia- 
sźcnlb kię ho odpbwieaź HŻ pdbźtb w 
Sandomierzu. 36B5
OBbłłe Pąradźt w każdej śpra łie ehirb- 
mihtka, Klaaów, KfhkSwśka 3943  po 
poiildniU; Wjjąwsztr Szńartki, hiedzlelb. 
ZBdlnęl oma 1, id. brązowo-bUły Spd- 
nitn. z żóltb-blatą pbroż. —  nSbi Się 
,,tilmpi“ . OdjjroKadźlć za wysoklbm ńj/- 
ńagrouzeniem. Kraków, D łu g u  i7/2.
Bluró pbtlafl, tlhdiaezr1 Kto przyjmie do 
spółki, bdsląpi kbticesję. Zgł.; Gbriiec 
Krakowski, Kraków, ,,Nr. 2819'1 , 
Poioryny, zamki błyskawiczne, śniegow
ce, teczki, gętfy ptźtjhtuje as ńapta- 
wy otiź  WStWia źattżask:, Zamki bły
skawiczne, zameczki Bb tleżek i tore
bek. Zakiaa szewski, Kraków, Szpital
na 20/22. 3511
DhiaBy smacżhe zdtowe K.aib’ Dlb- 
«  17 2. 429K

Zns .4 Srałplbginl cniromartjke Siiimg, 
doradzi najiemei kdSdbriiii. Kidkrtw, fil. 
Se. ibbaStjknk 27, ifi. 11 oticyaa

!i pilrkęT- 
- 1 —  ^  , 1 5 6 4oeri, Starowiślna 22.

P O D ZIĘ K O W A N IE
W s z y s tk im ,  k tó r z y  n i e ś l i  p o m o c  

m e rp u  N a ju k o c h a ń s z S ir .u  M ężbW i i O j- 
Cu o k a z a ł ,  n a m  " 'S p ó tc z u c ie  U t a c  
c i ę ż k i c h  d i a  n a s  c h w il a c h  p l a ż  W zię
l i  u d z i a ł  w  p o g r z e b ie  ś .  t

A n d r z e j a  b i r o l a
s k ł a d a j ą  , z  g K o i  s e r c a  p ly n ą ć e  j i ó -  
d z i r k e w a n l e  p o z o s t a ł e  W f l ic u tu ió -  

ń y m  ż a lu
Zona, az'.ci i siostra.

Formy n a  s u k n ie  d a m s k ie  w e d ł .  m ia r  
o s o b i s ty c h  w y k o a u je  s i ę  w  1 o k ;...1  K o n c . 
K u r s ó w  K r o ju  i  S z y c ia  „ J ó z e l i n a " ,  
K r a k ó w , i i i ,  T ą  (o w s k  1 0 /5  ( p t ą e e z n ic a  
Z w ie f z y h ie c u r e j ) .  -33 is  -

f awę ziarnistą przyjmuje do 'palenia: 
famstaw Wgcliel, Kraków, DłligS 33 

■Sklep kolonjalny. 3322
Filateliści) Szukam zamiany k-respon- 
fieucyjńdj. Dalą Starsze i ąowdści Nie* 
miec i Eurbpy. Efidrą Palske I Guber* 
iiję. Także kupię Ihb shrzedaih. O tftyt 
Gdńleć KłSk., RrakÓW, „Nf. 468k' . 
Większą ilość popiołu i gruzu bezplat- 
tnie idda Krakaher Schweiśśelćktroden- 
werk, Kfaków, otżegófzbcka 77, teł. 
105-51. - 517k-
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice „ 
hagrbbkewb: S t . ' SlćffiiWskl, Kranów, 
Grodzk. 36. »  518k
Warszawa. Pensjonat, ul. Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca Woda. 
kuplę, wydzierżawię, przystąpię ud 
Spółki Inb u łożę  fabrykę wody sodo- 
jśej i 1; mon y “ dobre i miCjSCowosei. 
Zgłoszenia słać: Biuro ogłoszeń Kraina, 
Krhków, Adolf Hitlfcf-Platź 46, —  potf 
.Przemyśl", - .i  520k

Niepoirzókńy przyjazd! Zlecenia, kupnd 
lub sjrzedazy przyjmuje hasz dźiat złe1 
Łeń Firma Rzewuski i Rońys, WarszdWa, 
Krakowskie płzedhlieśtie 7. 521k
Prkedsłattlbldli ręjonowieh ha Właśn* 
fachunek ppśźukuję Poważną iab. ykń 
artykułów farthdcedtyeznyck I kosmety. 
cznych masowego zbytu. Oferty: Wat- 
Szatfa. Ul. Rysia 1, id. 2. 5Z2R
F ilala llS ell tśozpoeżhaEiy sezon, 

ż ą d a jc ie  now ych  cen ników  nut 
a) pakiety,- b) *eś«*tp  dd trync 11, 
■c) w k iadn ik i (k iasery ), d) _^cpurtkt 
celofanowfe. A ; O; K am ińsk i; \ ?ż i ‘  
ftzatva. M arszałkow ska 128 VQlV 
W y b itn y  ^ sy ch o jog  n n iesu j,;yaą - 
hyfa d a re it  jaeiiow M zehta. u flź le li  
CeShyCb jlorad,^pr® w dżitvie adam - 
nia w sżeik ie tajhi miefe i los za
g in ion ych . idpow iada  listow nie  za  
zaliczka ZU zł., podać date urodze
n ia  i pytan ia . A d res: Lw ów  X,
sk rytk ą  bbdżtow a 69. 203k
S zczotlli jb  szorow an ia  ż drze ra 
(reczn b  1 hs k ij), drążkOW do 
szczotek, wyereraczeti d rew nia 
nych skład snych , trzepaezek, kosz 
nr* papiery dóstarfeza W w iek feei 
ilbśći k rótk oterm in ow o Hn ‘.flw- 
n ia Szczotek. K rakau , Raainogńhss 
(B racka , u, 9459k
„E g fl lć ik  1 H eleny AablonekleJ, 
K*-dkuW D tugś 31, podnosi oeska 
w  pdflCżochaeb szybk o, so lid n ie  i 
bS,fflżó tadnie. "piknę na póraęka- 
n iu . . B8tók
Z ą p rz y iią io n y  tłum acz I b.'*u . tv 
maezoń i po< dń, Łrakuu, Kuninw- 
gasse (B racka) 6. . 9991k

t
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Od dnia 5 do dnia 7 października 1943

APGLLO św. Tomasza IL
. MIŁOŚĆ KA URLOPIE

Wranie Markus —  Otto Wilhelm.

W A N D A  św. Gertrudy 5,
DWIE MIŁOŚCI MOZARTA

Winnie Markus — Hans Hoit.

SZTUKA św. Jana 6.
PIĘTNO WYROKU

Laura Solari —• Fosco Giachetti.

ATLANTIC Stradom 15.
.  MAŁE DZIEWCZYNKI —  WIELKIE 

' KŁOPOTY
..Geraldine Katt —  Fritz Odemar.

UCIECHA Starowiślna 16
W SZPONACH NAMIĘTNOŚCI

Karin Hardt —  Paul Wegener.

STELLA Lubicz 15.
OSTATNIA RUNDA

Camilla Horn —  Attita Horbiger.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godz. 13.30, >45.30 i 17.30. W niedziele 
i śVrięta o godz. 11, 13.30, 15.30 i 17.30.

Pior^er tSESK .R  A  K  O W
StÓLABSKAW

»(w L O B . l l  $  €€
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA-MW.
ul. Zwierzyniecka 11, Tel. 156-30.
Załatwia wszelkie czynności spedy
cyjne i transporty, przeprowadzki, 

łddunki zbiorowe.

o b d a r z o n y  
wielkim darem 
jasnowidzenia. 

Przepowiauu nieomylnie przeszłość i 
przyszłość, mówi o osobach zaginionych, 
oraz‘ daje możność zdobycia miłości po
żądanej osoby. Podać datę urodzenia, 

przesiać 20 zł. na odpowiedź.
Adresować: 

F . 2 Y T K 0 4 U R A N D I  
Wdr izawa C. 1. Skr. poczt. <65.

n C B I E
KRAKÓW, Starowiślna 35,
poleca Wytwórnia Mebli 

J U L I A N  P Y K A

W E Ł N Ę
p rz y jm u je  do  greinplcwafiiiR

pracewnlo keider i materacy
K rak ów , S T O L A R S K A  6.

Tow. TranspdrtŁwe
„TRASA

KRAKÓW  
ADOLF-HITLCR. PIATZ 9

Te) 174-02, 174-21.
Wagony zbiorowe: W a rsza w a  
Częstochow a, Lw ów , Radem  

L u b lin . P io trk ó w .

Tablice nagrobkowe
t y ld y ,  orflz p ie częc ie  gum ow e w y. 

k o n u je  szybk o S t. S la p ra w a ld , 
K r '  ‘ w . G ro d zk a  36-

■ 0 / 0  LU

Wolne posady
Potrzebna panna do 3-letnlej dzieyezyn 
ki oraz energiczny nauczyciel do 
10-letn. chłopca na popołudniu do /domu 
niemieckiego (z Wiednia). Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3648“ . 
Pomocnika (cą) do robót gumowych (pła
szcze, peleryny, śniegowce), potrzeba za
raz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra 
ków „Nr, 3675“ .
Osoba do pomocy w gospodarstwie do- 
mowem potrzebna dorywczo, lub na sta1 
łe. Kraków, Chlopickiego 1, m 1 
Poszukuj#my od zaraz kelnerów włada 
jących językiem niemieckim, służącego 
domowego, dziewcząt do kuchni i do 
garderoby. Okocimer Grossgaststatte —  
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 34. 3712
Posrukuj# się od zaraz do restauracji 
podkuchennej i restauracyjnych dziew
cząt do kuchni. tfrakdW, Łobzowska 5. 
Dc małego, gospodarstwa rolniczo-ogrdd- 
n: czego poszukuje się fachowca mogące
go się zająć samodzielnie. Wiadomość: 
Kraków, Gołębia 2/4a. 3716
Biuro Spedycyjne w Krakowie poszukuje 
urzędnika z opanowanym językiem nie
mieckim w słowie i piśmie. Reflektuje 
się wyłącznie na fachowca. Oferty: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 3717“ .
Do Zakładu Metalowo-Przetwórczego po
łożonego w dystrykcie krakowskim po
szukuje się: 2 dysponentów materiało
wych, 3 kalkulatorów (TA) technicznycn 
ze znajomością rzemiosła ślusarskiego, 
blacharskiego i elektrycznego, 1 plano
wego. Urządzenia wnętrza, miejsca pra^n 
cy, odpowiednie mieszkanie i utrzyma
nie jest zapewnione. Zgłoszenia uprasza 
się kierować: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
622K“ .
Zboiew lfc, dzielny dysponent i organi
zator, fachowiec obeznany z wszystkimi 
pracami w branży zbożowej, władający 
językiem niemieckim poszukiwany od za
raz przez większą spółdzielnię rolniczo- 
handlową na kierownika oddziału i ma
gazynów. Mieszkanie zapewnione. Oferty 
z podaniem żądanego wynagrodzenia* i 
z dołączeniem odpisu świadectw oraz ży
ciorysu w języku niemieckim kierować 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 623K“ . 
Kucharka do kasyna niem. poszukiwa
na. Agrarverlag-Ost, Krakau, Glatzet- 
strasse 48. 624K
Dute wydawnictwo rolnicze poszukuje 
zaraz woźnicy do powozu dwuzaprzęgo- 
wego. Zgłoszenia: Agrarverlag-Ost, Kra
kau, Glatzerstr. 48. 625K
Dwie pokojówki poszukiwane. Deutsches 
Gdstehaus, Kfakau, Aussenring 101. 
Portier poszukiwany. Deutsches Gaste- 
haus, Krakau, Aussenring 101.
Potrzebny od zaraz leśnik z wyższym 
wykształceniem do pracy biurowej w 
głównym zarządzie lasów prywatnycn. 
Wymagana umiejętność pisania na ma
szynie i znajomość języka niemieckiego. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
4 l0k".
Rodzina niemiecka poszukuje cżystej ł 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domdwego, za dobrem wynagrodzenie^. 
Ogłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Dziewczyna-panienka, uczciwa, do wszel
kich prac domowych, potrzebna zaraz. 
Może być z prowincji. Zgłoszenia: Kra
ków, Jasna 10 m. 9. 412k
Dziewczyna do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji, po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: firma „Budo
wa”  Kraków, Tomasza 20. 413*
P rz y jm ę  ucznia  na praktykę rzeź
b iarsk ą  byli 'uozmiowie szkół ar
tysty czn y ch  pierw szeństw o. W a r 
sztat rzeźbiarski K rak ów , Jasna 2. 
C u k ie r n ik  zdolny, kaw alor, d osta 
nie posadę w cu k iern i H osiow ieza 
w P rzem yślu. 944
Poszukujemy od zaraz robotników ma
gazynowych, dobre i stałe zajęcie. Stor* 
ger & Co, Kraków, Grodzka 36. 3486
Fryzjera męskiego przyjmę, może być za
miejscowy, gwaraheja 350 zł. tygodnio
wo Kraków, ul. Rakowicka 10. Fryzjer. 
Słnżącą przyjmę zafaz. Warunki dob^e. 
Kraków, Retoryka 10*16. 3564
Kucharka i podkuchenna potrzebna za
raz. Zgłoszenia: K. Bodzioch, restaura
cja Prokocim koło przystanku kolej.

Sprzedaż nieruchomości

Posad poszukują

Młoda, dobrej prezencji, ukończona A- 
kademja Handlowa, język niemiecki, bu- 
chalterja, korespondencja, szuka posa
dy Najchętniej majątek, spółdzielnia, 
tartak w małem miasteczku. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3661"* 
Agrotechnlk z praktyką, szuka posady 
adjunkta gospodarczego, najchętniej bli
sko Krakowa. Znajomość księgowości. 
Zgł.: Goniec Krak. Kraków ,tNr. 3760“ . 
Kelner młody, energiczny, zdolny fa
chowiec, język niemiecki, długoletnia 
praktyka, szuka pracy od zaraz, miej
scowość obojętna. Łaskawe zgłoszertia 
z podaniem warunków: Goniec Krano? 
wski, Kraków, „Nr. 1966"
F a ch o w ie c  m eblow y, obeznany z  
zakupiłem  i spreada ią  oraz dziia- 
łem  teohiriczrayin, n iem iecki-polek  i 
posz.uiKii.je od zaraz samoidizielnego 
stanow isk a . Z g ł.: G on iec K rak ow 
s k i, K rak ów . „N r, 924“  
Wychewawczyni szuka posady najchęt
niej we dworze do kilkorga dzieci. Do
bre polecenia. Wyższe wykształcenie. 
Wymagania skromne. Oferty dla „Nau
czycielki" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4141
Samodzielny rządca gospodarny, Poznaó- 
czyk, język niemiecki, 20 lat praktyki — 
szuka pracy. Zgłoszenia kierować poa: 
Słabęcki, Witowice Dolne, p. Łososina 
Dolna, po w-. N. Sącz* 415*

Absolwentka kursów handlowych szuka 
praktyki biurowej lub sklepowej. —  
Smaikówna Wład. Kraków-Podgórze, ul. 
Spiska 15. 2722
Młoda, energiczna, inteligentna szuka 
jakiejkolwiek pracy za wikt. mieszkanie 

małą dopłatę. Może zająć się małem 
gospodarstwem, wychowaniem dzieci, 
znajomość francuskiego, zna biurowość, 
buchalterję, pisze na maszynie, chętnie 
w majątku. Zgł.: Maruńczak Anna, Sam
bor ul. Wiklinowa Nr. 9. 462k
Polka 28 lat, inteligentna, z 6-lethim 
synkiem, przeniesie się z powodów ro
dzinnych do Krakowa lub dystryktu kra
kowskiego Obecnie pracuje iako gospo
dyni w domu niemieckim. Chętnie do 
małej rodziny lub osoby samotnej. Zgło
szenia do kiosku Plac 3-ch Krzyży, War
szawa. dla ,.7ofji „Nf. 3^94" 
P ra k ty k a n t ,  asystent. p'*«>f>oflRrnzy. 
na n iew ypow iedzianej posadzie, 
zm ieni poeadę, o ile m ożliw e od 
zaraz. Łaskaw e zgłoszen ia  do G oń
ca  K rak ., K raków , „N r . 299K ‘\

Kupno nieruchomości

Dom sojidny lub willę k u .' ;  zaraz. Ofer
ty; K. Ware.z, K. .ków Helclów 7 m. 3. 
K a żd ą  realność, dom , kam ienic#, 
p arcele b u d o w a n a  m ajątek  rolny 
k ip ie . M ie jscow ość obojętna . B iuro 
H andlow e ..In ic ja ty w a " , K raków 
K ap u oyń sk a  7. 226k

Okazja' Polowa domu murbwane°o, o- 
gródek (Borek). Dom murowany 3 ubik. 
ogrodek, drzewka owocowe, niedaleko 
I amwaju. Parcela piękna, sueba, zatw. 
tuż przy tramwaju sprzeda: Grzywacz, 
Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 27 m. 11. 
Parcela około 400 s. Swoszowice. Par
cela 400 sążni Bieżanów, Parcela 2 <0 s. 
Borek, Parcela 290 sążni Borek. Parcela 
400 sążni Wola Justowska —  s” rzeda: 
Grzywacz, Kraków, Kalwaryjska 27/11. 
Bor.k Falęcki. 30C 6 ), 900 sążni przy 
as.alcie tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 2383
P ilaw ę 4-piętr. "oml kamienicy przy 
ul. Szymanowskiego (park Krakowski) 
tanio sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4. 2386
Oaspodarstwo 41 i morgi, dom w Rabie 
Wyżnej, doskonałe położenie -— tanio 
sprzeda „Lokata" Kraków, Łobzowska 4 
Parcela narożnikowa 160 sążni, Osiedle 
Urzędnicze tanio: Kraków, Basztowa
Nr. 10/1. 3528
W illa nowomurowana II p. komfortowa, 
nowocześnie urządzona, około 5000 m* 
ogrodu warzywno-ow i ii (Kraków) sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 3*73
Parcola 4000 m! narożnik dzielnica wil
lowa. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 3574
Zakopane. Dom drewniany 6 ublkacyj z 
parcelą 2.800 m kw. tanio: Kraków —  
Basztowa 10'« . 3589
diu.zyna Parcela ■ morgowa, wystawa 
południowa tanio! Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 359!
Parcela budowlana 12,50 mX28 ul Mo
gilska tanio: Kraków, Basztowa lo / l  —  
tel. 159-35. , 3592
Zakopane: Wille, pensjonaty, z ogroda
mi, umebl. do wyboru (wielkie, ma,,.,, 
oraz parcele różnych rozmiarów, zatw. 
ładnie położone i n .prawdę b. tanie. 
Sprzedaż:'Kraków, Zwie.zyniet„a 8/ 1. 
Zakopane. Kamienica 22 ubikacje, su- 
perkomfort,, z ogrodem na Krupówkaeh 
tanio sprzedam. Kraków, Maty Rynek 
Nr. l/5a 3g0g
Damy 9 izb. Prądnik Czerwony, 4 izb. 
Wieliczka, 6 izb. ul. Kobierzyóska, 9 izb. 
Prądnik Cz., na wybitnie korzystnycb 
warunkach sprzeda „Inicjatywa", Kra
ków, Kapucyńska 7. 2919
Okazja. Willa jednorodzinna lnksusowa 
220 sążni ogrodu. Kulczyk Karol, Kra
ków, Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Parcela uzbrojone oraz kamienice i do
r/y w Krakowie i okolicy, poleca Kra
ków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 117,68. 
Kamienica: 10 ubikacyj, ogród. Proko
cim 15 ubikacyj. Wpla Duchac-a 6 ubi
kacyj, 5 ubikacyj sprzeda Sporysz, Pró- 
kocim. Długa 5. 3534
„W łasna Strzecha" poleca różne obiek
ty, parcele, t grunta, lasy po okazyjńvcb 
cenach. Kraków, Adolf-Hitlet-PTatz 10, 
Tel. 104-31. 3539
baipodarslwo 70-morgowe bez budyn
ków, ziemia w kulturze, okazyjnie sprze
da „Informator1 Kraków, Pljarska 19. 
Ojców, parcela budowlana, wysoko po
łożona, uzbrojona, tanio do nabycia. 
„Informator", Kraków, Pilarska 19. 
Tartak parowy, młyn oraz fabrykę wy
robów stalowych okazy lnie sprzedam. 
Zgłoszenia: „Informator", Kraków Pi- 
jarąjta 19, telefon 116-45. 505k
Pól willi komfortowej ? wolnem miesz
kaniem w Rabce sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Zakopane, kompleks parcel budewla- 
nych, w centrum sprzeda: „Informa
tor". Kraków, Piiarska 19. 507k
Ma atak 50-morgowy z budynkami i in
wentarzem sprzeda Kraków, Starowiśl
na 27 m. 6. tel 128-74. 508k
Parcele - 57-._ żniowg w Podgórzu sprze
da Krików, Starowiślna 27, m. 6 tel 
128-74. ’5S9fc

Sprzedaż

Płaszcz damski czarny,. na watalinle, 
śai-gowce Nr. 6, półbuty męskie brązo
we, pończochy pierwszorzędne, płaszczyk 
zimowy z zarękawkiem d liewczęcj,
12— 14 lat, zegarek męski Cyma, obrusy 
kolorowe, ubranie męskie i zarzutka mę
ska. Kraków, Kapucyńska 5, m. 6. 
F irm a S t  C h w iłk o w a k l, Zakład 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i, 
K rak ów  K rak ow sk a  1 — p o leca : 
b iżu tey ję. w y rob y  srębrne ,1 różne 
p ra k tfczn e  upom inki oraz w y k o 
nu je w szelk ie napraw y zega rk ń w - 
Sprzedam futro damskie oceloty modne 
niższe, kurtkę futrzaną z kapuzą (stai- 
szą), ,parat Rettina-Kodak I śwlatłp 3,5, 
cholewy 42 z prawidłami, ubranie męskie, 
obrazy ce jn e  tanie. Kraków, Kie'ecka 30 
dzwonek dozprcy, Osiedle. 30, 3
K ild ry  puchowe i,wełniane oraz-dziecię
cą do łóżeczka z- powlóczkami, podpin- 
li ppd kolory, ręczniki lniane sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13 m. 11 II p. na- 
ganku. 3819
Singera maszynę -krytą mało używaną 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, dzwo
nek dozorcy, przecznica Mogilskiej. 
Singera maszyna do szycia w luksusowej 
szafce i.Rastgasser kryta do sptzedania. 
Kraków, Krakowska 35. Szlif. Batko. 
Singera maszynę do szycia szafk. b. 
piękny mebel i Rast-Gasser krytą sprze
dam. Kraków, Krakowska 35, Szlliernia 
Batko.
Ubranie wizytowe, futr„ damskie: piż
maki brązowe i Breistchwaąze czarne 
oroz pelerynka rude lisy sprzedam, stan 
pierwszorzędny. Kraków Różana 18a 
m. 3 przedpołudniem. 3826
Futerko jasne oraz czarny płpszczyk wa
towany na szczupłą osobę sprzedam —  
Kraków, Florjańska 2, m 7, od 5— 7. 
Palto czarne, dobre na wysokiego star
szego mężczyznę sprzedam niedrogo. —  
Kraków, Warszawska 19, m. 8, wejście 
z podwoi ca I p. 3629
Spneuam Elewator (sternik) Cla; tonow- 
ski 110 cm szeroki w stanie czynnvm 
we dworze Kraków-Płaszów. 3647
Singera maszyna do szych pierwszorzęd
na kryta tanio no sprzedania. Kraków, 
Szeroka 36 m. 7. 628k
Wnlkanlzator dentystyczny (kauczuk) 
sprzedam. Kraków, Plerackiego 25, m. 4. 
oglądać tylko 11— 12. 629k
Maszynę do szycia u. cwaną, nożną —  
sprzedani. Kraków, Salwator, Ancz;-ca 3, 
parter. 3689
Piękna futro z łapek perskich luźne fu
tro perskie i sealskinowe —  okazyjnie 
sprzedam: Kraków, św. Krzyża 16, m. 14, 
parter. , 3956
Futro „łapki" perskie I kryte, oraz mę
skie i jesionkę sprzeoam. Kraków, Dłu
ga 49/2. 3652
Buty z cholewami Nr 43 używane ta
nio sprzedam. Kraków, Jługa 28/9 II p. 
oficyna. 3F57
Kołdry puchowe 1 welLiane piękne, para 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9 'I  p. ofic. 
Wąl gumowy dług. 7 m. wylot 15 m/m 
płaszcz czaru’' zimowy w b. dobrym sta
nie oraz szopy (futro podróżne) okazyj
nie do sprzedania. Kraków, ul. Szujskie
go 1, II p. m. s od godz. 3— 4 popo . 
Singera maszynę do szycia, „Simanko" 
kryl a sprzedam tanio. Kraków, Pod ró- 
p  ul. św. Benedykta 14/3 3683
Singera maszynę krawiecką lub damską 
krvta sprzedam tanio. Kraków, ul. Za
mojskiego 23/15 krawiec. 3684

Łó ia c iko  dziecięce i palowe, elegant, 
kie sprzedam. Kraków, Lelewela 14. 
Harmenje pianowe na 120 i 12 basów 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Miko
łajska 4/32. 3560
Patefon szafkowy dwusprężynowy ora- 
walizkowy nowoczesny okazyjnie sprze
dam. Kraków, Kurniki 3, m. 2. 3561
Pianino „Pleyel" oraz barmonję 32 ba
sy okazyjnie sprzedam. Kraków, Dietla 
Nr. 60, m. 9. 3562
maszynę Singera krvtą tanio sprzedam. 
Krakó... Szlak 30/7a. 3795
Maszynę płaską z roilfasem, do chole
wek, maszynę du pisania, patefon, ser- 
wantkę okazyjnie sprzedam. Kraków —  
Szlak 31/5. 3796
Maszynę Singera krytą sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Legionów 14 m. 8. 
Maszynę łaciarką dlugoramienną oraz 
kanapę sprzedam. Kraków, Szlak 31 m. 
7, oficyny. 3798
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, buciki dainskle 
Nr. 36, gumy do wózków sprzedam, —  
Kraków, zyblikiewicza 5/46. 3438
Męski* palto zimowe, oraz jesionkę -— 
stan pierwszorzędny sprzedam. Kraków, 
Chlopickiego 1, m. I. 3690
Kurtka skórzana, diuga czarna w do
brym stanie na średniego do sprzedania. 
KrakóW, Westring 55, m. 23 prawa ofic. 
od gouz. 18/ 3694
Futro perskie, stan b. dobry, raglan cie
pły, brąz, bonżurka jedwabna bordo koł
nierzyk bobrowy bubi kapa tiulowa po
dwójni’ okazyjnie do sprzedar a. Kraków 
Zamenhofa l / la .  1584
Kostium popielaty wełniany pierwszorzę
dny sprzedam tanio. Kraków, Mdgilska 
8/6 od g. 14— 18 (2— 6). 3710
Ubranie gran itow: w paski (wzór an
gielski) na średniego sprzedam. Kraków, 
św. Marka 20/10 I R.' 3729
Koc wełniany okazyjnie spizedam. Kra
ków, sw.. Marka 20/10 Ip. ” 730
Płaszcz męski, kołnierz kangur, grana
towy na średniego sprzedam. Kraków, 
św. Marka 20/10 1 p. 3732
Klubowy garnitur skórzany w b. dobrym 
stanie, oraz maszyna do pisania .Conti
nental" okazyjnie do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Benedykta 3/10 III p. 
Zegarek szwajcarski w doskonałym sta
nie okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Olszańska 7/1 (Osiedle Oficerskie). . 
Wózek sportowy z budką lub bez sprze
dam. Kraków, św. Sebastiana 16 m. 28 
prawa ofic. II p. ganek. 3748
Maszynę Singera krytą piękną sprzedam 
tanio zóraz. Kraków, św. Jana 3/8 III p. 
Do sprzedania futro cęskie, piżmaki. 
Kraków, ul. Rękawka 8, m. 10.
Ubranie brązowe oraz buty zamszowe 
Nr. 42 sprzedam. Kranów, Lubicz 22/14. 
Jadalnię nowoczesną sprzedam zaraz. 
Zgf.: Kraków, pi. Groble ^ 0/6. 3759
Srebrp stołowe (prawdziwe) na 6 i 12 
osób w pięknej kasecie sprzedam tanio. 
Kraków, Sebastiana 20 m. 2a do 3 godz. 
Ubrania męskie beż kolor „Leszczków" 
i ciemne sprzeda okazyjnie —  Kraków 
Dietla 93/5. 3780
Futro męskie na średniego marengo —  
spóo nutriety sprzeda Kraków, -Dietla 
Nr 93/1. 3781
Pła izcz damski zimowy i -afirowy 1 czar
ny, kostjum brązowy, sukienkę wełnianą 
popielatą sprzeda, Kraków, Dietla 93/5. 
Sypialnię jasną z materacami, siatkami, 
Futro sealsklnowe „Petzoldy", futro 
perskie oraz kryte damskie i m iskie do 
sprzedania. Kraków, Michałowskiego 2, 
m. 7. 3791
Singera maszynę w luksusowej szafce 
piękny mebel 1 Pastgasser grytą sprze
dam. Kraków, Krakowska 35. Szllliernia 
Batko. 3805
Sprzedam damski płaszcz wolny I wcięty 
wzrost średni, bunda podróżna, weinia- 
Yia. Kraków, Bema 4/3. Osiedle Ofic. 
Wysprzedaję używane- kołdrę poduszkę, 
ubtanie męskie, buciki zimowe damskie, 

Jłotki, 2 szafy, Kraków, Zielona 3, m. o. 
ot, 1— 2. 2818
Patelon walizkowy Juryton okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Brzozowa 15 (sklep). 
Maszynę do pisania L. C. Smith-Bros, 
w doskonałym stanie sprzeda (■ Dre- 
scher, Kraków, Sławkowska 6, -telefon 
226-90. 2871
Różna przedmioty sprzedaje I przyjmuje 
w komis Dom Komisowy, Kraków, stra
dom 16. 2698

Tapczan jedno- t 'wuosobowy sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 8, m. 4. 491k
Ubranie dwurzędówka, średni figura, 
do sprzedania. Biuro Ogłoszeń, Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 499k
Płyty gramofonowe duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54. M. 20. 568k
Szafę i stołki składane tanio sprzedam. 

Krak/w Paulińska 2 15 . 1366
Łóżko żelazne białe z siatką spręży
nową stalową sprzedam. Kraków, Pauliń
ska 2/15. 1367
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze, ma
terace wlósienne sprzedaje Wesołowski, 
Kraków św. Marka 16. 3326
Singera maszynę sprzedam Kraków, sta
rowiślna 12/5 3314
Kapce sprzedam. Kraków-Podgórze, Li
manowskiego 41,. m. 1. 3426
Kapca Zakopiańskie sprzedam Kraków, 
Wawrzyńca 16 m. 22 I p. ofic. 3439 
Sprzedam projektor Kinon Superior Sie
mensa 16 m/m optyka F. 5. Sekulowicz, 
-Iowy Sącz,. Długosza 34. 3535
Maszyna pisarska z długim wałkiem i 
normalną biurową „Underwood" —  stan 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków,, ul. 
Józefa 12. Sklep firma Szczeci. 3625 
Złoty zegarek 3-kopertowy (budzik) 
szwajcarski w najlepszym stanie okazyj
nie sprzedam Kraków, Józefa 12, F-ma 
Szczech. 3628
Pekińczyki, .zczenią.,1, rodowód —  do 
sprzedania.* Sandomierz, Pulawiaków 20 
SIękowa. 3634
Sprzedam maszynę do szycia „Singera". 
Zgłoszenia: Sklep Cukierniczy, Zwierzy
niecka 14. " • 1761
Płyty (stale duży wybórl) taneer-e i po
ważne, oraz ,gly sprzeda: „Fiducla", 
Kraków, Florjańska 15. 1969
Byliny 15 kłączy, jiażda inna 1 10 brai- 
kói , każdy inny kuK r, tyłku 20 zl„ ra
barbar olbrzymi c 'klop 50 (I ncy 30 zi. 
Wysyła Kmiecik, Krakór., 2, ZMonki. 
Sprzedam płaszcz damski granat., płasz
czyk dziecięcy, kubrak perski. Ki ków, 
Madalińskiego 10/7.
Sprzedaj* szaty, kredensy, saloniki, pię
kny zegar stojący i Inne różne używa
ne meble. Kraków, Krakowska 26/2. 
kradeniy kuchenne sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 23 (front). 3293
Patelon walizkowy „Palllarda" z pły
tami okazyjnie sprzedam. Kraków, Sta- 
row.Slna 27/9 od 16— 20. 3294
Kapę koronkową na 2 łóżka, iafeiet mę
ski czarny, używany, stan dobry.' Kra
ków, Długa 19/8 olicyna miedzy 3— a. 
Motorki patefonowe, ;li Sniki, talerze 
patefonowe i adaptery magnetyczne ku
pisz w firmie „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. 3312
Fortepian „Wirtba" krótki sprzeda ta
nio. Kraków, Starowiślna 12. 3319
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleci, 
Stanisław Palczewsk'. Kraków, Długa- 6 /  
i Kamienna 1. 3321
10.000 sztuk metalowych pudełeczek 
próżnych na krem lub. wazelinę sprzed/i 
Bobdan Hol od, Sanok, Adolf-Hit!er-P'at'z 
35. 463k

Zamówienia na książki rolnicze, przy) 
muje Kraków, skr. poczt. 573. 3327
Mały inwentarz —  czasopismo dla bo. 
dowców królików, drobiu, kóz i jen- 
wabników. Prenumeratą roczna 10,37 z>. 
Zgłoszenia przyjmuje Kraków, skrytka 
pocztowa 573. 3328
Masryrki do siekania jarzy', oraz kru
szenia larb ze składu, poleca Fabryita 
Maszyn Młyńskich, Molitor, Kraków, 
św. ftawrzyńc* 26. Tel. 131-18, 
Foto-aparat SiJa najtańsza maioebra- 
kowa kamera kieszonkowa dla wszyst
kich na taśmie filmowej, 10 zdjęć, fmir. 
25 > 25 wysyła zamawiającym odwrotnie 
Bazar Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowa. 
Harmonja Rigolettó, 80 basów, tanio do 
sprzedania. Kraków, Westring 55, „Ele- 
k*'j-uynamo". 512k
F lla te iiiz i!  Bezpowrotna okazja' Parce
lujemy t miejszy zbiór Europ, —  za- 
morza K a-colisty (załączyć znaczek 

" a 84) „Kolekcja" Biuro Krajna, War
szawa. ilici. Bracka 17 b '3 .
Lepy ta muchy, prima gatunek wysyła
my po zl. 65 za karton (100 sztuk) za 
zaiicztniem pocztowem, po nadesłaniu 
25°/« zadatku. Warszawa, Jerozolimskie 
26, m. 12 Tadeusz Sawicki. 514k 
Części motorowe Ursusa różne, jak 
pompki, wtryskiwacze, zawory rozru
chowe, pierścienie tłokowe, rurki, na
krętki itp poleca „Kapemotor", War
szawa, Czackiego 6. - 515k
Motor elektryczny krótkozwarty 30 KM 
1400 obrolow, polf 4 „Kapemotor", 
Czackiego 6, tel. 5-33-87. 516k
Materi ce wlósienne dwa komplety sprze
dam, Kraków, Meiselsa 8, m. 4.
S in g a ra  m aszynę do szy cia , p ier
ścien iow ą , j/ry tą  w  d ob rym  sta
n ie ora,, aparat fo to tg ra ficz n y  
sprzedam . W iad om ość : K rak ów ,
iii. Szlak 47. m. 8, ód  6— 7 po pot. 
L a ik u ,  tapczan , łóżko potow e. K ra 
k ów , św. M arka 19, narożnik  F lo 
r ia ń sk ie j! Sklep tnpicerski. 575 
Dn sprzedania  A p arat do pom ia
rów  (n iw e la cy jn y ) f irm y  B reit- 
haupt — K assel. K rak ów , u l. i ! ! ',  
g a  74, m . 7. tel 181-48. 596
D e n ty s ty c zn a  narzędzia  sprzedam . 
K rak ów , ul. A gn ieszk i 1 m . 24. 
K a ń  oraż 2 w ozy  z przyn ależno- 
ściam i do  sprzedania , Z g ł.; G on iec 
K rak, K rak ów  „N r . 646“ . 
S k rzyp co , g ita ry , p ły ty  p a te fon o 
w e używ . oraz innr instrum enty 
m uzyczne p o leca  f-i. n .  Ś liw ińska 
K rak ów , Szpitk ina 1. 648
P ły t y  n ow ości m uzyk i tan ecznej, 
op eri^ k ow ej, lek k ie j sprzedam . —  
K raków -D i; bniki. Z a g ro d y  8/6. 
O k a z y jn ie  ślubna suknia  do sprze
dania. .K raków , A u gu stja u sk a  15, 
i i  p. 32. 688
S in g a ra  m aszynę k ry tą  p iękną  
sprzedam . K rak ów , K row od ersk a  
39, m . 10. ! 711
Fn te l łó ik o .  łóżeozko dziec ięce , m a
tera ce . K rak ów , św. M arka 1S, 
narożn ik  F io ija u s k ie j. Sklep tapi- 
cersk i. '  769
W a g a  5 kg. i 10 kg. ok a zy jn ie  do 
sprzedania . K rak ów , Straszew skie
g o  28'5 (g ó rn y  dzw onek od  12 do 
14 i od 19 do  21. 771
P a te fe n  w a lizk ow y na w zm acniacz- 
e lek tryczn y i m em branę sprzsdam . 
K rak ów , K rupn icza  26 m. 9.
4 k rze s ła  dębow e w yście lane tan io 
dc sprzedania . W iad om ość : K ra 
bów , ul. D łu ga  23/1. .804
F u t ro  sportow o na w y sok ieg o  F a
na do sprzedania- K rak ów , ul. Bo- 
sacka 22/7. s i 2
O m ega srebrny zegarek  m ęski k ie 
szon k ow y prim a, bu cik i dam skie 
38, k ryszta ł ok a zy jn ie  sprzedam . 
K rak ów , u ł. D ln g / 30, m ieszkanie 
6, m iędzy  12— 16 i 18— 21. 877
Łó że czko  d z iec ięce , m atbracy  ,t ze- 
ga ścien n y  k w adransow y, torba  
skórzana w alizk ow a, fu tro  dam 
sk ie czarne^ źrebce do sp] zedania. 
K rak ó  M ich ałow sk iego  15 m . 17. 
S y p in ln ię  ja sn ą  sprzedam . K rabów  
R zeszow ska 8/3 887
C za rn y  p apier, tekturę, p rzyb ory  
szkolne poleca  firm a  L achter, K ra 
ków , E yneb  K leparsk i G. 879 
M n s zy n a  S inger, ok a zy jn ie  do 
sprzedan ia . K rak ów , ul. Straezc-w- 
sk ie g o  31, na  praw o. 896
W ózeB „K om k on " d o  sprzedania . 
W iad om ość: Krwków, P iłśudęk iegu 
28, m. 8. £04
B iu r a e  dębow e, ładne, w  et-riu za
k opiańsk im , sprzedam . K rak ów , 
u l. św. M arka 19, narożn ik  Flo- 
r ja n sk io j. sk lep  tapice/rski. 1179 
Do sprzedania  kuźnia połow a , bo- 
wadito i w iertark a  ręczna w d c  
bryrn s tan ic. K rab ów , Żarnikowa 
12, m. 2, od godz, 17. 1185
T apczan , otom ana , łóżka. K rak ów , 
sw. M ark u 19. narożn ik  F lo r ia ń 
sk ie j. Sklep tnpicerski. 1199
Ubrania smokingowe, trencz na wyąokie- 
go sprzedam, Kraków. Łobzowska 9, 
m. 4. 1910
Harmonję wioską, nowoczesną, 120 ba
sów „Paolo Soprani" z registrem 1 i  pa
tat fotograficzny małoobrazkowy, świa
tło 2,9 sprzedam. Kraków, Grodzka 2, 
m. 14, pomiędzy godr. 4— 6. 1912
S y p ia ln ie ,  sza fy  k om bin ow ane 
różne m eble do s p r y a a n ia , K ra- 

■ ków S tarow iślna  44. Bruzda. 
W a liz y ,  teczki, torby , portfele , 
torby  szkolne itp  hurt detal 
„ E ą p o r F . K raków . M iodow a 17 
S ie n n ik i ,  w orki, ch odn ik i, p łótno 
papierow e, sznurki, to rb y  gosp o
darcze; torb y  szkolne, p iórn ik i, 
m akatsi bar' m ik i. zam ki b ł«. 1-a 
w iczne. kosm etyka, drobna  ga lan 
teria  F irm a O rzechow ski, Kra
ków, S tarow iślna  76.
Lam p y , abażury , m aterja iy  elek
trotechn iczn e poleca  „Ż a r "  K ra - 
ków. S ław k ow sk a  11 w  podw orcu . 
P s y  w ilczu ry  (o w e za fs i n iem ieckie 
a lzack ie) w spaniale ok azy  n adają 
ce  s ię  do tresury  osob irtf j  obron 
n e j  p o lic y jn e j itp. rów n ież  inne 
rasy, sprzed a je  H odow la , K raków  
W adow ick a  39 (P rzed ! K a lw a ry j- 
sk ie j )  270k
S y p ia ln io ,  jad a ln io , gab in ety , tap
czany poleca  W ytw órn ia  M ebli, 
K raków . M eiselsa 4 (1-sza przecz
n ica  K ra k o w sk ie j). 3602
Z n a c z k i p oczt kupnje „F ila te lia "  
Krakóuy A d o lf-H it ie r -P ’ atz 9. — 
Pasat. 7374

O b ra zy , dyw an y, k ilim y antyki 
m eble, porcelana. Sprzedaż —, 
kupno ocen a : Salon O brazów  i 
dziel sztuki „A n ty k i"  K raków , 
S tradom  18 teł 140.83 810Sk
T ap czan  now oczesny. Jedno 
d w u -o so b o w y ’ sprzedam  K raków . 
M eiselsa 8'4. 8854«
dam. K rak ów , Z y b lik iew icza  5'39. 
P a ta fe n  elek tryczn y, 150 ptyt ta
necznych sprzedam . K raków - Pod
górze, L im an ow sk iego 40, m. 12. 
M ły A a k ie  m aszyny m otory ga zo 
we. w szelk ie p rzy b o ry  itp. Piany, 
budowa, rem on ty : Zakład budo
w y m łynów  K raków  M azow iecka 
35 te lefon  102-44 8951
P ły ty  n iem ieck ie  i polsk ie  w w iel. • 
kim w yborze  lek k ie j i pow ażnej 
m uzyki sprreikim  K raków . M agii 
ska 8/6 eodzieTS 14— 18 * w y ją t 
kiem  św iąt 3161

Zwiedzajcie wystaw#

zaraza
I

Wędrowi la wystawa w 
Sukiennicach w Kra
kowie o t w a r t a  co- 
dziennie od godz. 10-19. 
Z a m k n i ę c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

r a i B Ł i
K r a k ó w — M e is e ls a  4

W ypożycza
suknie ślubne, welony, narzuty, pe
leryny, kostjumy, pończochy' ręka
wiczki. suknie drużk m. smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej. 

P A .R Y 2 A N K A  
Kraków, nl. Pędzichów Nr. 22.

Pianino światowi • marki „Steinway" w 
doskonałym stanie oraz dywhn „Tebris 
11 m2 do sprzedania. Kraków, Piłsud
skiego 36 r  5. od godz. 3— 5 popoi. 
Platynowa lisy, 2 szt. jeszcze nie zmon
towane, rzadko piękne okazy do sprze
dania. Oferty z ceną proszę kierować 00,  
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 1470“ . 
Maszyna do szycia, kryta, w nobrym sta
nie do sprzedania. Kraków, Miodowa 32, 
m. 8a, oglądać l i -  .5 . 1510
wzmacniacz c dużej mocy i pięknym to

nie, z elektrycznym napędem, łatwo prze
nośny, najnowszy układ, możliwość do
łączenia drugiego głośnika sprzedam lub 
chętniej zamienię na dobry akordeon. 
Zgł. Goniec Krak./Kraków „Nr. 1518". 
Wózek głęboki w dobry n stanie i wa
nienkę drefrnianą sprzedam, Kraków, 
Szewka 14/4. 1535
K it szklarski la sorta w blaszankaęh po 
20 kg. pocztą, beefki po 130 kg. koleją 
wysyła firma Surowiecki, Kraków, Zwie
rzyniecka 23, tetfclon 128-39. 1538
Platan 8-tonnowy ogumiony —  sprzeda 
Kraków, Kazimierza W. 52, ślusarnia. 
Futro wytworne, kołnierz wydra amery
kańska, spód piżmaki (60 skórek), 
wierzch marengo, na średniego, długie, 
obszerne, gatunek 1 stan pierw zorzędny, 
sprzedam. Kraków, Jasna 8, ra. 17. 
Tempera i farby olejne irtystyczne w 
Komplecie lub pojedyncze sztuki oraz 
pędzle sprzędam. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1563".
Trzaski. Ew. Mich. encyklopedjl S torno- 
w tj sprzedam tomy 1, 2 i 3 nieoprawne, 
i  zf. 350,— , w dobrym stanie. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1568“ .
„Swla i Zycie" encyklopedjl, tomy 1, 2 i 
4, sprzedam 4 zt. 500,—  w dobrym sta
nie. Zgłoszenia: Goniec Krukowski, Kra
ków, „Nr. 1570"
Aparat fotograficzny do powiększeń —  
sprzedam. .Zgl.: Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 1574".
Futro męskie tchórze, płaszcz damski 

wy, kostjum zimowy okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Meiselsa 3/6.
Kołdry pierwszu.cędne sprzeda^ v Kra- 
wków, Orzeszkowej 4/9. 3611,
Dwa fotele klubowe sprzedam. Podgórze, 
Warneńczyka 10, m. 6. 102>i
Fortepian krzyżowy, pełnopancerny, wie
deński, w pierwszorzędny- stanie, sprze
dam. Wlad. w Kolekturze, Kraków, ja 
giellońska 5, lub ul. Lubicz 40, m. 14. 
Dwa ubrania, ciemne i.jasne w pierwszo
rzędnym gatunku I stanie —  sprzedam. 
Kraków, św. Sebastjana 18/2. Oglądać 
od godz. 16-tej. 1648
Palefany walizkowe ‘ „His masters, Pan- 
larda", elektrycy skrzynkowy, membra
nę Columbia, igły, płyty, sprzedam. Kra
ków, Dwernickiego 7/10. 1674
Uprząż na konia do sprzedania. Kraków, 
Kordeckiego 10, m. 20, od 8— 10.
Płaszcz brązowy, skórzany, do sprzeda
nia. Kraków, Długa 63, pralnia.' 1696 
„W e lta " „Kodak" oraz aparat kliszowy 
z płytami i błonami „Remington" waliz
kowy zaraz sprzedam. Wiadomość: /Sklep
1 eśniak, Kraków, Stolarska 15. 1697
Siodło do sprzedania. Wiadomość: Krup
nicza 12, m. 2. Kraków. 1704
Patafan. elektryczny, walizkowy, sprze
dam. Krakó’  , Starowiślna 28/16.
Wózek blaty konkon, W dobrym stanie 
do sprzedana, Wiadum. Ć Kraków, ul. 
Grunwaldzka 20, m. 7. 1733
Łóżka poloWe, materace, fotel-lóżko. j  
Krak iw, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Dembiński, pracownia tapicer- 
ska. 1762
Płyty 1 tetonowe polskie, niemieckie, 
angielskie sprzedam korzystnie. Kraków, 
Staszica 10, m. 2, godz. 9— 12.
Dwa ubrania, ciemne l jasne w pierwszo- 
rzęde m gatunku i stanie sprzedam Kra
ków, 'w  Sebastjani l ł  <2, oglądać oo 
godz. 16-tej. '846
Bnty olic. Nr. 41 do sprzedania. Kraków, . 
Al. 29 Listopada 44c, m. 8, między godz. 
Vs2— 3 pop. 18sy
Wózek - ąmke „Konkon" białe, z mate
racem włó&iennym stan pierwszorzędny, 
do sprzedania. Kraków Dębniki, Zamko 
wa 7, 1 p. m. 6, od godz. 16— 47.
Piec kaflowy, biały, przenośny, w la 
mie, z płytą do gotowania, na szamocie, 
sprzedam. Dębniki, Twardowskiego 1(11, 
m. 1, oglądać od godz. 3— 7, 1883
Kapca oryginalne zakop, sprzedam. Kra
ków-Podgórze Limanowskiego 41, m. 1. 
Knrtkę damską jesienną jLsną, sukienkę 
czarną wełnianą, ładny fason, sprzedam. 
Kraków, Lea 1 lb  1898
Patefon elektryczny z wzmacniaczem —  
sprzedam. Kraków, Krowoderska 59, 
m. 13, w podworcu, 1899
Nożyca duże z Silnym oryginalnym fa
brycznym postumentem, 1 regulatorem, 
(nóż zapasowy do cięcia tektury 1 cien
kiej blachy sprzedam. Kraków, Krowa- 
der*ka 43 2. 1907
Kangurowy kołnierz, buty mySliw-l ir Nr, 
41, chońnjk wełniany, piękny wzor 7 A. 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 7, 
m. 4, od godz. 16— 19. 221B
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